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W dniu 13 lutego br. w Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
odbyła się kolejna sesja Rady Gminy Sze-
mud.

Podczas tej sesji Wójt Gminy wręczył nagro-
dę dla Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiej-
skich w Leśnie za zaangażowanie w działania 
na rzecz twórczości artystycznej oraz upo-
wszechniania i ochrony kultury oraz pracę 
włożoną w przygotowania do XX Turnieju 
Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Wejhe-
rowskiego, który odbył się 26 stycznia 2019 
r. w Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Bi-
blioteki w Gniewinie przy ul. Sportowej 1. 
Wójt złożył podziękowania za reprezentowa-
nie i promocję Gminy Szemud poza jej gra-
nicami i wyraził wiarę, że działalność spo-
łeczna, świadczona na rzecz społeczności 
mieszkańców na szczeblu gminny, powiatu 
oraz województwa podczas organizowa-
nych imprez kulinarnych, artystycznych 
oraz promujących kulturę i tradycje Kaszub 
przynoszą członkiniom KGW Leśno radość, 
zadowolenie i satysfakcję. 

Ponadto Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie szczegółowych warunków przy-

znawania i odpłatności za usługi opiekuń-
cze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również tryb ich pobierania 
(Uchwała nr IV/36/2019)

•  w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/2018 
z dnia 20 grudnia 2018 roku dot. wielolet-
niego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „POMOC GMINY W FORMIE 
POSIŁKU W SZKOLE I W DOMU” na lata 
2019-2023 (Uchwała nr IV/37/2019)

•  w sprawie przystąpienia Gminy Szemud 
do Stowarzyszenia Trefl Pomorze z siedzi-
bą w Gdańsku jako członek wspierający 
(Uchwała nr IV/38/2019)

•  w sprawie powołania składu i określenia 
terminu posiedzeń Komisji Mieszkaniowej 
(Uchwała nr IV/39/2019) 

•  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 
cel publiczny w drodze darowizny nieru-
chomości oznaczonej jako działka nr 84/39 
położona w obrębie geodezyjnym Kielno 
gm. Szemud (Uchwała nr IV/40/2019)

•  w sprawie oddania w użytkowanie wieczy-
ste nieruchomości gruntowej oznaczonej 
jako działka nr 659/18 położona w obrę-

bie geodezyjnym Kielno gm. Szemud oraz 
w sprawie sprzedaży budynków stanowią-
cych odrębne od gruntu przedmioty włas-
ności (Uchwała nr IV/41/2019) 

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Dobrzewino (ul. Akacjowa) 
(Uchwała nr IV/42/2019)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Dobrzewino (ul. Borówko-
wa) (Uchwała nr IV/43/2019)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Dobrzewino (ul. Lniana) 
(Uchwała nr IV/44/2019)

•  sprawie nadania nazwy ulicy w obrę-
bie geodezyjnym Łebno (ul. Kolorowa) 
(Uchwała nr IV/45/2019)

•  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXVI/323/2016 Rady Gminy Szemud 
z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie organi-
zacji wspólnej obsługi przez Urząd Gminy 
Szemud (Uchwała nr IV/46/2019)

•  w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Częstkowie (Uchwa-
ła nr IV/47/2019)

•  w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXII/429/2017 Rady Gminy Szemud z dnia 
14 lipca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia dłu-
goterminowej pożyczki preferencyjnej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

IV Sesja Rady Gminy Szemud

dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
(Uchwała nr IV/48/2019)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gminy Sze-
mud na rok 2019 (Uchwała nr IV/49/2019)

•  w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2019 -2030 (Uchwała nr 
IV/50/2019) 

•  w sprawie zawarcia porozumienia doty-
czącego współdziałania Gmin wchodzą-
cych w skład aglomeracji Gdynia przy re-
alizacji zadania polegającego na zmianie 
wielkości, obszaru i granic aglomeracji 
Gdynia (Uchwała nr IV/51/2019)

•  w sprawie zmian w Statucie Gminy Sze-
mud (Uchwała nr IV/52/2019)

w sprawie uzupełnienia składu Komisji Re-
wizyjnej Rady Gminy Szemud (Uchwała nr 
IV/53/2019)
•  w sprawie uzupełnienia składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sze-
mud (Uchwała nr IV/54/2019)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,   w zakładce: rada gminy/
prawo lokalne/uchwały rady gminy/kaden-
cja 2018-2023

Barbara Rzeszewicz
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Karta Dużej Rodziny - komu przysługuje 
i gdzie można złożyć wniosek

Partnerzy KDR to m.in.:

• Stacja Paliw Boterm

• Salon Play, T-mobile, Orange

• Księgarnia św. Heleny

• Klubokawiarnia „Pan Balonik”

• Sklep spożywczy Piotr i Paweł 

• Sklep rowerowy „Kóła” Biker

• Studio nauczania MathRiders

• Oddział Credit Agricole

•  Centrum Nauczania  

„Mała Politechnika”

• Stacja Shell, Orlen

• Sklep „Bardotka”

• Szkoła muzyczna Yamaha

• Restauracja „ Bayou Cafe”

•  Studio optyczne  

„Ramka” „ Alfa Optyk”

•  Centrum BSA  

biuro-szkoła-artyści

• Bank PKO

• Ubezpieczenia PZU, TUW

• City Plus Taxi

•  Stacja kontroli Pojazdów  

„Autotest”

• Hurtownia „Wakat DK”

• Telewizja Chopin

• Euro-Cars Auto Części

• Centrum Dekoral Professional

• Piekarnia Tradycyjna

• Hurtownia „Prymex”

• Lidl

• Energa Obrót S.A

•  Przewozy Regionalne PKP, 

Pendolino

Rządowy program Karty Dużej Rodziny 
prowadzony jest od czerwca 2014r. Karta 
Dużej Rodziny to system zniżek i dodat-
kowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno 
w instytucjach publicznych, jak i w fir-
mach prywatnych. Posiadacze KDR mają 
możliwość tańszego korzystania z oferty 
podmiotów m.in. z branży spożywczej, 
paliwowej, bankowej, transportowej, 
edukacyjnej czy rekreacyjnej. KDR wspie-
ra budżety rodzin wielodzietnych oraz 
ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

Od 1 stycznia 2019 roku uprawnienie do Kar-
ty Dużej Rodziny uzyskali wszyscy rodzice, 
którzy kiedykolwiek posiadali na utrzyma-
niu co najmniej troje dzieci - bez względu na 
ich wiek w chwili składania wniosku.
Karta Dużej Rodziny jest dostępna w dwóch 
formach: tradycyjnej (tj. plastikowej) i elek-
tronicznej (tj. na urządzeniach mobilnych). 
Aplikacja na smartfony umożliwia korzysta-
nie z karty od razu po jej przyznaniu i war-
to mieć ją zawsze pod ręką, ze względu na 
to, że za sprawą geolokalizacji, wyszukuje 
najbliższe: ośrodki, restauracje, sklepy i sta-
cje benzynowe, gdzie można skorzystać ze 
zniżek oraz na bieżąco aktualizuje partne-
rów Karty Dużej Rodziny. 
Wniosek o KDR można pobrać i złożyć w sie-
dzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Szemudzie (druk dostępny jest też na 
naszej stronie internetowej www.gopssze-
mud.pl/dokumenty-do-pobrania). Ponadto 
istnieje możliwość złożenia wniosku nie wy-
chodząc z domu za pośrednictwem Platfor-
my Informacyjno-Usługowej Emp@tia. Aby 
móc złożyć wniosek elektronicznie koniecz-
ne jest posiadanie podpisu elektronicznego 
lub bezpłatnego profilu zaufanego. Bezpłat-
ny profil zaufany można założyć on-line za 
pośrednictwem systemów bankowości elek-
tronicznej banku PKO BP, Inteligo, ING Ban-
ku Śląskiego, Millennium, Pekao S.A., Envelo, 
mBANK.

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest: 
•  rodzicom - na całe życie,
•  dzieciom - do ukończenia 18 lat,
•  dzieci, które dalej uczą się w szkole lub stu-

diują:
 –  do dnia 30 września następującego po 

końcu roku szkolnego, w którym pla-
nowane jest ukończenie nauki zgodnie 
z oświadczeniem o planowanym terminie 
ukończenia nauki w danej placówce – gdy 
dziecko uczy się w szkole, jednak nie dłu-
żej niż do ukończenia 25 r. ż.,

 –  do dnia 30 września roku, w którym jest 
planowane ukończenie nauki zgodnie 
z oświadczeniem o planowanym terminie 
ukończenia nauki w danej placówce – gdy 
dziecko uczy się w szkole wyższej, jednak 
nie dłużej niż do ukończenia 25 r. ż.,

•  dzieciom niepełnosprawnym - na czas 
obowiązywania orzeczenia o niepełno-
sprawności,

•  karta przyznawana jest dzieciom umiesz-
czonym w rodzinnej pieczy zastępczej na 
czas umieszczenia w danej rodzinie za-
stępczej lub rodzinnym domu dziecka, nie 
dłużej niż do ukończenia 18 r.ż.,

•  cudzoziemcom, o których mowa w art. 5 
ust. 2 ustawy o Karcie Dużej Rodziny - Kar-
ta jest przyznawana odpowiednio na okres 
wynikający z dokumentu potwierdzające-
go prawo do zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, cudzoziemcowi 
posiadającemu zezwolenie na pobyt stały 
przyznaje się Kartę na taki okres, jaki przy-
sługiwałby obywatelowi Rzeczypospolitej 
Polskiej (w szczególności dotyczy to rodzi-
ców, którzy dostają Kartę bezterminowo).

Ewelina Szymańska
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Informacja w sprawie przejęcia 
nieruchomości na podstawie decyzji ZRID
Przedmiotem regulacji ustawy o szcze-
gólnych zasadach przygotowywania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych są m.in. warunki nabywa-
nia nieruchomości pod drogi publiczne. 
Dla wielu właścicieli nieruchomości wy-
właszczenie powoduje, że zostają pozo-
stawieni z częścią swojej nieruchomości, 
która znalazła się poza liniami rozgrani-
czającymi pas drogowy. 

W takiej sytuacji właścicielowi lub użytkow-
nikowi wieczystemu pozostaje złożenie 
wniosku o wykup pozostałej części w ra-
mach tzw. resztówki. To czy nieruchomość 
powinna podlegać wykupowi jako resztów-
ka nie zawsze jest oczywiste i jednoznaczne. 
Poniższe kwestie stanowią wprowadzenie 
w podstawy zagadnienia resztówek. 
  
Czy w przypadku gdy właściciel został 
pozbawiony tylko części swojej nieru-
chomości pod inwestycję drogową, to 
czy pozostała jej cześć podlega automa-
tycznie wykupowi? 
Pytanie dotyczy kwestii tzw. nieruchomości 
resztującej lub resztówki. Resztówka, tj. czę-
ści nieruchomości pozostałej po wywłasz-
czeniu, która wskutek wywłaszczenia nie na-
daje się na dotychczasowe cele, nabywana 
jest tylko wtedy, gdy jej właściciel wystąpi 
o to ze stosownym wnioskiem. Niezbęd-
na jest zatem inicjatywa dotychczasowego 
właściciela. Generalny Dyrektor Dróg Kra-

jowych i Autostrad nie podejmuje czynności 
z urzędu, ponadto wniosek o wykup nie jest 
rozpatrywany w trybie administracyjnego 
postępowania wywłaszczeniowego, a zatem 
nie kończy się wydaniem decyzji administra-
cyjnej. 

Jakie kryteria decydują o uznaniu nie-
ruchomości za tzw. resztówkę?
Problematyka związana z kwalifikacją oraz 
oceną czy dana nieruchomość może być 
uznana za resztówkę jest niezwykle trudna 
i wymaga indywidualnej oceny. Na potrzeby 
powyższego pytania można ustalić pewne 
ogólne założenia dotyczące wykupu resztó-
wek. 
Przechodząc do analizy powyższej kwestii 
należy wskazać, że prawnym kryterium 
uznania części nieruchomości za resztówkę 
jest brak możność prawidłowego wykorzy-
stania jej na dotychczasowe cele wskutek 
wywłaszczenia. Pomiędzy obydwoma prze-
słankami, a więc wywłaszczeniem oraz nie-
możnością prawidłowego wykorzystania 
na dotychczasowe cele powinien zachodzić 
związek przyczynowy tego rodzaju, że fakt 
odjęcia własności części nieruchomości, 
powoduje iż pozostała część nieruchomości 
nie nadaje się do prawidłowego wykorzysta-
nia na dotychczasowe cele. 
Zgodnie z orzecznictwem sądowym zwrot 
„dotychczasowe cele” dotyczy czynienia 
z  pozostałej części nieruchomości użytku 
odpowiadającego wcześniejszemu założe-

niu. Określenie tych celów dokonywane jest 
drogą analizy korzystania z nieruchomości 
zanim doszło do podziału i przejęcia jej czę-
ści oraz możliwości jego kontynuacji. 
Częstym błędem jest wiązanie przesłanki 
braku możliwości wykorzystania nierucho-
mości na dotychczasowe cele z negatywny-
mi skutkami, jakie powstają w związku z re-
alizacją inwestycji drogowej. Zwiększenie 
się hałasu, zanieczyszczeń spalinami, utrud-
nienia w dostępie do działki, brak zjazdu 
na działkę spowodowany zainstalowaniem 
metalowej bariery, ekranów dźwiękoszczel-
nych, budową jezdni, chodnika i ścieżki ro-
werowej nie ma związku z wywłaszczenie 
i  jako takie nie stanowią ustawowej prze-
słanki roszczenia o wykup działki.
Co więcej żądania wykupu pozostałej części 
wywłaszczonej nieruchomości nie uzasad-
nia subiektywna lub nieakceptowana przez 
właściciela zmiana w sposobie korzystania 
z  nieruchomości, mimo zachowania przez 
nią możliwości wykorzystania na dotych-
czasowe cele. Pozbawienie właściciela nie-
ruchomości własności jej części powoduje 
ograniczenie zakresu przedmiotu własności, 
co z definicji wiąże się z niedogodnościami.

Czy GDDKiA może odmówić wykupu 
resztówki?
Tak. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych 
i Autostrad może nie zgodzić się na wykup 
nieruchomości w ramach resztówki, je-
żeli stwierdzi, iż nieruchomość może być 
wykorzystywana na dotychczasowe cele. 
W  związku z tym, że roszczenie właściciela 
o wykup nieruchomości ma charakter cy-
wilnoprawny może być dochodzone tylko 
i wyłącznie w postępowaniu cywilnym przed 
sądem powszechnym.
Jednakże z drugiej strony jeżeli w wyniku na-
bycia tylko części nieruchomości, pozostała 
część nie nadaje się do prawidłowego wyko-
rzystania na dotychczasowe cele, Generalny 
Dyrektor zobowiązany jest wykupić tę po-
zostałą część, pod warunkiem że właściciel 
lub użytkownik wieczysty wystąpi o to ze 
stosownym wnioskiem.

Na kim ciąży ciężar udowodnienia, że 
nieruchomość nie nadaje się do wyko-
rzystania na dotychczasowe cele?
W związku z tym że roszczenie o wykup 
resztówki ma charakter cywilnoprawny, to 
na właścicielu lub użytkowniku wieczystym 
spoczywa ciężar udowodnienia, że pozo-
stająca przy nim część nieruchomości jest 
nieprzydatna do dalszego jej wykorzysty-
wania, zgodnie z dotychczasowymi celami. 
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Spotkanie dotyczące budowy trasy S6
Zadanie 2: „Budowa drogi ekspresowej S6 na odcinku Węzeł Szemud – Luzino (bez węzła)”.

W dniu 11 lutego 2019 r., o godzinie 17:00 
w Bibliotece Publicznej w Szemudzie od-
było się kolejne spotkanie prowadzone 
przez Wójta Gminy Szemud Ryszarda Ka-
lowskiego w sparwie budowy trasy eks-
presowej S6 z miszkańcami gminy. 

W spotakniu tym razem uczestniczyli przed-
stawiciele Inwestora oraz Wykonawcy drogi 
ekspresowej S6 Słupsk – Gdańsk realizyją-
cy odcink od Węzła Szemud – Luzino (bez 
węzła). W spotkaniu ze strony Inwestora 
uczestniczył p. Dawid Szczepański – Kie-
rownikiem Projektu Generalnego Dyrektora 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdań-
sku. Przedstawicielami ze strony Wykonaw-

Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Au-
tostrad nie ma obowiązku podejmowania 
jakichkolwiek czynności dowodowych w tym 
zakresie. 

Czy w przypadku gruntów rolnych 
za  okoliczności uzasadniające wykup 
w ramach resztówki można uznać spa-
dek rentowności produkcji, utrudnio-
ny dojazd do gospodarstwa, problemy 
z użyciem ciężkiego sprzętu rolniczego, 
potencjalne zanieczyszczenie upraw 
związane z bliskością ruchliwej drogi.
Każdą tego typu sytuację należy analizować 
indywidualnie. Natomiast na podstawie do-
tychczasowych wyroków sądowych moż-
na pokusić się o wskazanie pewnych zasad 

ogólnych. I tak sam spadek opłacalności pro-
dukcji nie jest sam z siebie przyczyną do wy-
kupu nieruchomości w ramach resztówki. 
Czynnik ekonomiczny jest oczywiście waż-
nym elementem przemawiającym za wyku-
pem nieruchomości, ale nie może polegać 
tylko na zmniejszeniu dochodu, lecz musi 
stawiać pod znakiem zapytania opłacalność 
upraw na tej części nieruchomości, która 
ma podlegać wykupowi. Utrudniony dojazd 
do gospodarstwa czy też brak możliwości 
użycia ciężkiego sprzętu rolniczego również 
mogą być niewystarczającym powodem do 
wykupu jeśli istnieje możliwość kontynu-
owania upraw przy zastosowaniu innego 
rodzaju sprzętu. Kwestia zanieczyszczeń 
upraw powinna być rozważana pod kątem 

strefy oddziaływania drogi i zasięgu progno-
zowanego skażenia gleby emisjami z jezdni. 

Kancelaria Adwokacka Marcin Krawczyk

25 marca 2019 r., w sali narad Urzędu Gminy, w godzinach 15:00-18:00, 
będzie można uzyskać porady prawne związane z budową drogi 
ekspresowej S6 od Pana Mecenasa Marcina Krawczyk.

UWAGA!

cy byli p. Jakub Długoszek Dyrektor Kontrak-
tu - Budimex S.A oraz p. Edward Kowalczyk 
- Kierownik zespołu projektowego z ramie-
nia Transprojekt Gdański Sp.z o.o.
W trakcie spotkania przedstawiono aktualny 
przebieg drogi, udzielono informacji odnoś-
nie przebiegu inwestycji i poszczególnych 
etapów jej wykonania. Obszernie objaśnio-
no temat odszkodowań z tytułu przejęcia 
nieruchomości w związku z realizacją inwe-
stycji drogowej na podstawie decyzji o ze-
zwoleniu na realizacje inwestycji drogowej 
(decyzji ZRID). 
Ponadto w dniu 8 lutego 2019 r. odbyło się 
spotkanie w Urzędzie Gminy Szemud Wójta 
Gminy Szemud p. Ryszarda Kalkowskiego 

z  Marszałkiem Województwa p. Mieczysła-
wem Struk. Tematem rozmowy była powyż-
sza inwestycja i wynikające z jej przebiegu 
możliwości dla rozbudowy infrastruktóry 
drogowej gminy. 
Zachęcamy wszystkich zainteresowanych 
mieszkańców gminy do śledzenia przebiegu 
inwestycji na stronie: s6luzino-szemud.pl

W razie jakichkolwiek wątpliwości zaprasza-
my do kontaktu pod wskazane adresy:

Inwestor – Skarb Państwa
Generalny Dyrektor Dróg Krajowych 

i Autostrad Oddział w Gdańsku 
ul. Subisława 5, 80-354 Gdańsk

Kierownik Projektu 
Dawid Szczepański

tel.: +48 58 342 68 48
dszczepanski@gddkia.gov.pl

Konsultant 
ZBM Inwestor Zastępczy SA

ul. Jagiellońska 88, B. 51 BC, lok. 36
03-215 Warszawa

Biuro Inżyniera Kontraktu
ul. Wielki Las 2, 84-242 Luzino
s6luzinoszemud@zbm.com.pl

Wykonawca
Budimex S.A. 

ul. Stawki 40, 01-040 Warszawa
Dyrektor Kontraktu

Jakub Długoszek 
jakub.dlugoszek@budimex.pl

Biuro Wykonawcy 
 ul. Spadochroniarzy 12A 

80-298 Gdańsk
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Budowa kompleksu sportowego w Kielnie 
Fotorelacja
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Inwestycje oświatowe w naszej gminie

W ciągu ostatnich 2 lat, w związku z trwa-
łą tendencją wzrostu liczby mieszkańców, 
która przekłada się bezpośrednio na wzrost 
liczby uczniów, zrealizowaliśmy następujące 
zadania inwestycyjne w obszarze oświaty:
•  dobudowaliśmy skrzydło Szkoły Podsta-

wowej w Szemudzie (7 pomieszczeń, w tym 
5  sal lekcyjnych, sala komputerowa i po-
mieszczenia służące realizacji zajęć z pomo-
cy psychologiczno – pedagogicznej),

•  rozbudowaliśmy Szkołę Podstawową w Ko-
leczkowie (adaptacja poddasza na cele dy-
daktyczne – 4 sale lekcyjne i biblioteka),

•  rozbudowaliśmy Szkołę Podstawową w Je-
leńskiej Hucie (adaptacja pomieszczeń na 
cele dydaktyczne),

•  rozbudowaliśmy Przedszkole Publiczne 
w Szemudzie (adaptacja pomieszczeń na 
cele przedszkola).

Razem z budżetu Gminy Szemud wydat-
kowaliśmy na powyższe inwestycje ponad 
4 mln zł.

Trwa budowa bardzo potrzebnego kom-
pleksu sportowego w Kielnie.
W tym roku budżetowym podpisano już 
umowy na realizację kolejnych zadań inwe-
stycyjnych:
•  przebudowa skrzydła Szkoły Podstawo-

wej w Szemudzie (modernizacja 9 sal 
lekcyjnych, termomodernizacja budynku 
i wymiana oświetlenia na oświetlenie LED)

•  rozbudowa Szkoły Podstawowej w Łebnie 
(zwiększenie o 4 sale lekcyjne, termomo-
dernizacja budynku).

Na powyższe zadania zaangażowaliśmy 
prawie 3,5 mln zł z czego 1,4 mln pozyskali-
śmy z ZIT na termomodernizację.

W najbliższym czasie rozpocznie się roz-
budowa Szkoły Podstawowej w Kielnie, 
a w przygotowaniu są następujące zadania:
•  kompleks sportowy w Łebieńskiej Hucie
•  boisko sportowe w Łebnie

Trwające oraz planowane inwestycje wpły-
wają na organizację pracy szkół, co skutko-
wać może zmianami planów lekcyjnych i or-
ganizacją dowozów szkolnych. W związku 
z  tym prosimy o wyrozumiałość dla przej-
ściowych trudności organizacyjno – logi-
stycznych.

Romuald Przybyt

Szkoła Podstawowa w Szemudzie

Kompleks sportowy w Kielnie (wizualizacja)

Szkoła Podstawowa 
w Koleczkowie

Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie
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Konkurs meldunkowy
Wójt Gminy informuje , że publiczne losowanie na-
grody za czwarty kwartał 2018 roku w ogłoszonym 
konkursie meldunkowym odbędzie się w sali narad 
(budynek B) 4 marca br. o godz.16.00. Jednocześnie 
tego samego dnia odbędzie się losowanie nagrody 
głównej za rok 2018.  Wszystkich zainteresowanych, 
którzy spełnili warunki uczestnictwa serdecznie za-
praszamy.

Zgodnie z regulaminem organizator przeprowadzi pub-
liczne losowanie nagrody wśród osób spełniających kry-
teria uczestnictwa w konkursie. Dla przypomnienia: za 
czwarty kwartał były to wszystkie osoby, które dokonały 
zameldowania na pobyt stały w okresie od 1 października 
do 31 grudnia 2018 roku lub złożyły druk ZAP-3 do Urzędu 
Skarbowego (dotyczący miejsca zamieszkania), przedsta-
wiając kopię złożonego druku w urzędzie do dnia 31 grud-
nia 2019 roku, a za rok 2018 były to wszystkie osoby, któ-
re dokonały zameldowania na pobyt stały w okresie od 
1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku lub złożyły druk ZAP-3 
do Urzędu Skarbowego (dotyczący miejsca zamieszka-
nia), przedstawiając kopię złożonego druku w urzędzie do 
dnia 31 grudnia 2019 roku.

Tu wpisz 
miejsce swojego 
zamieszkania
w Gminie Szemud

Uwaga! Przedsiębiorcy z Gminy Szemud
Serdecznie zapraszamy wszystkich przedsiębiorców z naszej gminy 

(prowadzących działalność na terenie Gminy Szemud i poza nią) na spotkanie, 
które odbędzie się 15 kwietnia 2019 roku o godzinie 17:00, w sali korekcyjnej 

GCKSiR w Szemudzie. 
Spotkanie poświęcone będzie m.in. budowie trasy S6 i planowanym 

inwestycjom na terenie Gminy Szemud. 

Szczegółowy program spotkania podany będzie w kolejnym numerze LESÔKA i na stronie 
internetowej gminy www.szemud.pl
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Płać Podatek PIT tam, gdzie mieszkasz 
– wybierz GMINĘ SZEMUD!

Szanowni Państwo,
każdy, kto składając swój PIT jako miej-
sce zamieszkania wskaże Gminę Szemud, 
będzie miał udział w jej rozwoju.

Dlaczego to takie ważne?
Każda gmina otrzymuje około 38% udziału 
w podatku dochodowym od osób fizycz-
nych zamieszkujących na jej terenie. Tak 
więc z każdego 1000 zł podatku, który od-
prowadzają Państwo do Urzędu Skarbowe-
go około 380 zł wraca do budżetu gminy, 
w której Państwo zamieszkują. Dzięki tym 
funduszom możliwe jest finansowanie przez 
gminę między innymi działalności szkół 
i przedszkoli; poprawa jakości lokalnej infra-
struktury (boiska, drogi, sieci wodociągowe 
i kanalizacyjne).
Na terenie naszej gminy Szemud zamiesz-
kuje wiele osób, które mimo obowiązku 
meldunkowego wciąż widnieją w rejestrach 
mieszkańców innych miast. Oznacza to, 
że udziały w podatku dochodowym (od 
tych mieszkańców) zasilają budżety gmin, 
w których osoby te faktycznie nie mieszkają.
Dlatego też apelujemy, aby rozliczać po-
datek dochodowy od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym właściwym ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania, a nie zameldo-
wania. Dla mieszkańców Gminy Szemud 
jest to Urząd Skarbowy w Wejherowie.
Jakość i liczba nowych inwestycji jest uza-
leżniona w dużej mierze od udziału w po-
datku dochodowym, który stanowi jedno 
z głównych źródeł dochodów naszej Gminy 
Szemud.

NIE MUSISZ ZMIENIAĆ MIEJSCA 
ZAMELDOWANIA – WYSTARCZY ŻE 

MIESZKASZ W GMINIE SZEMUD.

JEŚLI ROZLICZA CIĘ PRACODAWCA, 
WYSTARCZY, ŻE ZGŁOSISZ MU MIEJSCE 

ZAMIESZKANIA W GMINIE SZEMUD 
I WSKAŻESZ: Urząd Skarbowy 

w Wejherowie 84-200 Wejherowo, 
ul. Jana II Sobieskiego 346 

JEŻELI ROZLICZASZ SIĘ SAM LUB ZE 
WSPÓŁMAŁŻONKIEM WYSTARCZY, 
ŻE W FORMULARZU PIT WPISZESZ 
AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA 

W GMINIE SZEMUD I ZŁOŻYSZ ZEZNANIE 
PODATKOWE W URZĘDZIE SKARBOWYM 

W WEJHEROWIE.

Gorąco zachęcamy mieszkańców, aby rozli-
czając się z podatku za 2018 rok, pamiętali 
o swojej gminie.
Wybierz Gminę Szemud!

czeka na Ciebie

...i już!

1

2

Rozliczasz PIT-37 lub PIT-38?

Od 15 lutego 2019 w serwisie podatki.gov.pl 
znajdziesz przygotowane przez urząd skarbowy rozliczenie PIT

    zaloguj się: wpisz swoje dane lub użyj profilu zaufanego  

    sprawdź, uzupełnij, zaakceptuj zeznanie...

Rozliczasz PIT-37 lub PIT-38?  
(z umów o pracę, zlecenie, dzieło, z przychodów kapitałowych) 
 
Jeśli tak, ta usługa jest dla Ciebie. 
 
Twój e-PIT to przygotowane przez urząd Twoje 
roczne rozliczenie. Znajdziesz w nim informacje 
od pracodawcy, dane z ubiegłorocznych zeznań, 
takie jak numer Twojego rachunku bankowego, 
ulga na dzieci czy dane organizacji pożytku  
publicznego (OPP). Dane te możesz uaktualnić.

zaakceptować zeznanie bez zmian  
i pobrać Urzędowe Poświadczenie  
Odbioru (UPO)

jeśli nie rozliczasz się  
indywidualnie, zmienić  
sposób rozliczenia na:

— wspólne z małżonkiem 
— jako osoba samotnie  
     wychowująca dzieci

zmienić lub wskazać  
organizację pożytku  
publicznego (OPP),  
której chcesz przekazać  
1% podatku

dodać inne dane  
(np. odliczenia darowizny na cele  
krwiodawstwa, kultu religijnego,  
wydatki na cele rehabilitacyjne  
lub z tytułu użytkowania internetu,  
wpłaty na indywidualne konto  
zabezpieczenia emerytalnego (IKZE)

odrzucić przygotowane zeznanie  
i rozliczyć się samodzielnie w formie 
innej niż usługa Twój e-PIT. Wówczas 
proponowane przez urząd zeznanie  
nie będzie brane pod uwagę

1

3

1

2

3

2

Sprawdź swoje dane. Teraz możesz:

Jak skorzystać z usługi  

W serwisie podatki.gov.pl  
wybierz Twój e-PIT

Wpisz swoje dane:

PESEL  
(albo: NIP i datę urodzenia) 

kwotę przychodu z deklaracji  
za rok 2017 

kwotę przychodu z jednej  
z informacji od pracodawców 
(np. PIT-11) za rok 2018

albo użyj profilu zaufanego

Możesz też nie zrobić nic, wówczas 
30 kwietnia Twoje rozliczenie zostanie 
uznane za złożone.

zaakceptować 
zmienione 
zeznanie 
i pobrać UPO
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Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. w Szemudzie, in-
formuje, iż w związku z trwającą rozbudową kanalizacji sanitarnej i syste-
mu wodociągowego w miejscowościach Dobrzewino, Karczemki, Koleczko-
wo, Bojano na terenie Gminy Szemud mogą wystąpić utrudnienia w ruchu 
drogowym. Przewidywany termin zakończenia prac 30.04.2019 r.

PRACOWNIK GOSPODARCZY 
Wymagania:
•  umiejętność wykonywania drobnych prac budowlanych takich jak: malowanie, drobne wykończenia, gładzie gipso-

we, szpachlowanie, zabudowa G-K, układanie polbruku i glazury oraz innych prac ogólnobudowlanych.

INSTALATOR SIECI WOD – KAN.
Wymagania:
uprawnienia zgrzewacza rur i kształtek z tworzyw termoplastycznych

PRACOWNIK BIUROWY
Zakres czynności:
•  umiejętność sporządzania sprawozdań z zakresu ochrony środowiska;
•  prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków;
•  rozliczanie transportu nieczystości ciekłych;
•  prowadzenie spraw związanych z zamówieniami publicznymi.

OPERATOR MASZYN 
Wymagania:
•  uprawnienia na obsługę koparko – ładowarki i koparki kołowej jednonaczyniowej;
•  uprawnienia na obsługę równiarki drogowej;
•  prawo jazdy kat. B,T,C

List motywacyjny oraz CV kandydaci mogą przesyłać pocztą elektroniczną na adres: b.sadowski@gpkszemud.pl lub skła-
dać osobiście w siedzibie Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego przy ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud.
Dokumenty powinny być opatrzone klauzulą: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (RODO).” Prosimy również o zapoznanie się z załączoną klauzulą informacyjną dot. RODO dostępną na stronie 
www.gpkszemud.pl.

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i systemu 
wodociągowego w miejscowościach Dobrzewino, Karczemki, 

Koleczkowo, Bojano na terenie Gminy Szemud. 

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. poszukuje 
kandydatów do pracy na stanowisko:

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

ZA UTRUDNIENIA PRZEPRASZAMY!
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Powietrze i potrzeba jego ochrony. 
 
Rozmowa z Tadeuszem Wiśniewskim, Przewodniczącym Zarządu Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i 
Chylonki”. 
 
Temat ochrony powietrza ostatnio pojawia się regularnie w mediach, rozmowach polityków i zwykłych ludzi. 
 
Przez wiele lat problem medialnie raczej nie istniał, chociaż samorządy i różne instytucje odpowiedzialne za stan 
powietrza, wiele robiły i robią dla poprawy jego stanu. Na bieżąco prowadzony jest monitoring, badane są 
poziomy substancji zawieszonych. Na podstawie gminnych „Programów Ochrony Powietrza” stworzono 
kompleksowe programy naprawcze. Jednak w ostatnim czasie temat stał się bardzo medialny, żeby nie 
powiedzieć ‘modny’. To dobrze. Powinniśmy mieć jak najszerszą wiedzę na ten temat, oczywiście aby 
przeciwdziałać problemom związanym z zanieczyszczeniem powietrza. 
 
Jakie są źródła zanieczyszczeń powietrza w naszym regionie? 

 
Zanieczyszczenie powietrza to połączenie wilgotności oraz związków chemicznych i pyłów, które pozostają 
zawieszone w powietrzu. Pył składa się przeważnie z cząstek stałych o wymiarach mniejszych niż 10 µm 
(mikrometra). Niestety pył ten może zawierać substancje toksyczne takie jak wielopierścieniowe węglowodory 
aromatyczne (np. benzo/a/piren), metale ciężkie,  jak również dioksyny i furany. Ocenia się, że  źródłem emisji 
pyłu PM10 są: w 52% zanieczyszczenia pochodzące z gospodarstw domowych, w 17% przemysł, w 10% 
samochody oraz 21% inne emisje, w tym pochodzenia naturalnego. Widać więc, że największą emisję pyłów 
powoduje spalanie paliw stałych, w tym węgla (często złej jakości), w starych i niekiedy źle wyregulowanych 
kotłach i piecach domowych.  
 
Dlaczego musimy chronić powietrze? 
 
Zanieczyszczenia powietrza mają negatywny wpływ na nasze zdrowie. Mogą powodować alergie, kaszel, 
choroby płuc, bóle głowy, niedokrwienie serca, a nawet zaburzenia pracy wątroby. Wg różnych szacunków z 
powodu chorób wywołanych przez zanieczyszczenia powietrza rocznie umiera w Polsce ok. 40 tys. osób. 
 
Jakość powietrza to także nasze codzienne wybory – czym palę w piecu lub w kominku, jak dojeżdżam do pracy, 
czy i jak oszczędzam ciepło/energię elektryczną? 
 
W zakresie ochrony powietrza wiele mogą zdziałać duże instytucje czy zakłady, np. poprzez odpowiednie 
filtrowanie spalin z przemysłu czy niskoemisyjny transport publiczny. Z drugiej strony wiemy, że za złą jakość 
powietrza w Polsce odpowiadają przede wszystkim indywidualne gospodarstwa domowe. Dlatego też tutaj są 
konieczne pilne i efektywne zmiany. Kilka przykładów: 

a) wymieniamy stare piece węglowe na bezpieczne źródło ciepła, gdzie warto rozważyć - tam, gdzie to 
technicznie możliwe - zmianę sposobu ogrzewania np. na gazowe (niezawodny i bezpieczny transport 
paliw gazowych zapewnia m. in. Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.)  lub przyłączenie do miejskiej 
sieci ciepłowniczej,  

b) zapewniamy kompleksową termomodernizację budynku, 
c) oszczędzamy ciepło i energię elektryczną, np. w chłodne dni wietrzymy krótko i intensywnie, nie 

zastawiamy grzejników, regulujemy temperaturę zależnie od pomieszczenia, w którym przebywamy, 
używamy urządzeń energooszczędnych,  

d) dbamy o tereny zielone, sadzimy więcej roślinności wokół naszych domów i osiedli.  

 

EKOLOGIA



XIV Pomorski Konkurs Kaszubskiej 
Pieśni Bożonarodzeniowej

Już po raz czternasty 25 stycznia 2019 
roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z 
Oddziałami Gimnazjalnymi w Szemudzie 
odbył się Pomorski Konkurs Kaszubskiej 
Pieśni Bożonarodzeniowej. Współorga-
nizatorem tej imprezy było Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomor-
skiej w Wejherowie. 

Wydarzenie odbyło się pod patronatem 
honorowym: Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysława Struka, Aka-
demii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku, Kuratorium Oświaty w Gdańsku, 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie, Wój-
ta Gminy Szemud Ryszarda Kalkowskiego, 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Rady 
Chórów Kaszubskich, Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr w Gdańsku oraz Z.P. Alek-
sander Chwaszczyno. Patronat meryto-
ryczny objęło Centrum Edukacji Nauczycieli 
w Gdańsku, a medialny: Telewizja TTM, Ra-
dio Kaszëbë, Radio Norda FM, Radio Gdańsk, 
„Pomerania”, „Dziennik Bałtycki”, gwe24.pl 
oraz nadmorski24.pl.
Uczestnicy XIV Pomorskiego Konkursu Ka-
szubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej wystę-
powali w pięciu kategoriach wiekowych. Ko-
misja konkursowa, w skład której wchodzili: 
pracownicy Akademii Muzycznej im. Stani-
sława Moniuszki w Gdańsku: dr hab. Alek-
sandra Kucharska-Szefler i ks. dr hab. Robert 
Kaczorowski, dyrygentka Wejherowskiego 
Chóru Mieszanego „Camerata Musicale” 
– Pani Aleksandra Janus, Przewodnicząca 

Rady Gminy Szemud – Pani Aleksandra Perz, 
polski i kaszubski poeta i kompozytor – Pan 
Jerzy Stachurski oraz Dyrektor Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 

w Wejherowie – Pan Tomasz Fopke, stanęła 
jak co roku przed trudnym zadaniem wyło-
nienia zwycięzców, ponieważ uczestnicy byli 
świetnie przygotowani. 

WYDARZENIA
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Wyniki XIV Pomorskiego Konkursu 
Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej 

przedstawiają się następująco:

Kategoria: przedszkola i klasy „0”
Soliści:
1.  Maria Hebel – Zespół Szkolno-Przedszkol-

ny w Koleczkowie
2.  Faustyna Gawin – Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Sulęczynie
3.  Aleksandra Dampc – Szkoła Podstawowa 

w Bojanie; Julia Dułak – Szkoła Podstawo-
wa im. ks. Anastazego Sadowskiego w Li-
sich Jamach 

Wyróżnienie: Łucja Niklas – Zespół Kształce-
nia i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej 
Wyróżnienie specjalne: Zoja Syguda – Szkoła 
Podstawowa w Bojanie – wybitny akompa-
niament 
Zespoły:
1.  Zespół Młodzi Kaszubi z Gościcina – 

Przedszkole w Gościcinie
2.  Zespół „Starszaki” – Samorządowe Przed-

szkole w Kostkowie
3.  Zespół „Pluszaki” – Szkoła Podstawowa 

w Łebieńskiej Hucie
Wyróżnienie: Zespół „Marzebiónki” – Przed-
szkole Samorządowe „Baśniowa Kraina” 
w Chmielnie
Kategoria: klasy I–III SP
Soliści:
1.  Julian Jereczek – Gminny Ośrodek Kultury 

w Sulęczynie
2.  Zoja Syguda – Szkoła Podstawowa w Bo-

janie
3.  Małgorzata Laskowska – Szkoła Podsta-

wowa im. ks. Prałata Józefa Bigusa w Ba-
ninie; Zofia Dzienisz – Szkoła Podstawowa 
nr 4 im. płk. Kazimierza Pruszkowskiego 
w Redzie

Wyróżnienie: Adam Dereżkiewicz – Powiato-
wy Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejhe-
rowie 
Zespoły:
1.  Zespół klas I–III – Szkoła Podstawowa w 

Bojanie
2.  Zespół ze Szkoły Podstawowej w Częst-

kowie 
3.  Zespół „Kaszëbsczé Krôsniãta” – Szkoła 

Podstawowa nr 9 im. gen. Józefa Wybi-
ckiego w Wejherowie 

Kategoria: klasy IV–VI SP
Soliści:
1.  Krzysztof Kołodziej – Szkoła Podstawowa 

nr 9 im. gen. Józefa Wybickiego w Wejhe-
rowie

2.  Antonina Hirsz – Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Lecha Bądkowskiego w Luzinie 

3.  Nikodem Bladowski – Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Pawła II w Łebnie

Wyróżnienie: Anna Turzyńska – Szkoła Pod-
stawowa im. Leona Kąkola w Grzybnie; Zofia 
Jelińska – Szkoła Podstawowa im. Jana Trep-
czyka w Miszewie
Zespoły:

1.  Zespół „Perełki” – Powiatowy Zespół 
Kształcenia Specjalnego w Wejherowie 

2.  Zespół Wokalny – Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Kębłowie

3.  Zespół ze Szkoły Podstawowej nr 8 im. 
Martyrologii Piaśnicy w Wejherowie;  
Duet – Szkoła Podstawowa im. Franciszka 
Tredera w Borzestowie 

Wyróżnienie specjalne: akordeonista – Szko-
ła Podstawowa nr 11 im. Teodora Bolduana 
w Wejherowie oraz akordeonista – Gminny 
Ośrodek Kultury w Sulęczynie 
Kategoria: klasy VII i VIII SP i oddziały 
gimnazjalne
Soliści:
1.  Zofia Pałasz – Szkoła Podstawowa im. 

Jana Brzechwy w Orlu
2.  Karolina Okrój – Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Szemudzie
3.  Wiktoria Daleka – Zespół Kształcenia 

i  Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej; 
Natalia Teclef – Szkoła Podstawowa im. 
prof. Gerarda Labudy w Luzinie 

Wyróżnienie: Kinga Domaszk – Szkoła Pod-
stawowa im. ks. Anastazego Sadowskiego 
w  Lisich Jamach; Damian Dąbrowski – Po-
wiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego 
w Wejherowie
Zespoły:
1.  Zespół „Bel Canto” – Szkoła Podstawowa 

w Bożympolu Wielkim
2.  Zespół Wokalny – Szkoła Podstawo-

wa nr 2 im. Gerarda Labudy w Luzinie; 
Duet Dominika i Mikołaj Gawin – Gminny 
Ośrodek Kultury w Sulęczynie 

3.  Zespół ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Re-
dzie; Duet – Zespół Kształcenia i Wycho-
wania w Kamienicy Szlacheckiej

Wyróżnienie: Zespół ze Szkoły Podstawowej 
w Bojanie; Zespół „Na Smyczkową Nutę” – 
I Niepubliczna Innowacyjna Szkoła „Instytut 
Suzuki”
Kategoria: szkoły ponadgimnazjalne 
i dorośli
Soliści / Zespół
1.  Chór „Pro Gloria Dei” – Parafia pw. Styg-

matów Świętego Franciszka z Asyżu w No-
wym Dworze Wejherowskim

2.  Kapela Kaszubska „Zbiérańcë” – Bibliote-
ka i Centrum Kultury w Gościcinie

3.  Natalia Macholl – I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Hieronima Derdowskiego w Kar-
tuzach

Wyróżnienie: Oliwier Smolny – Powiatowy 
Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejhero-
wie 
Nagrody specjalne:
–  Puchar Rektora Akademii Muzycznej im. 

Stanisława Moniuszki w Gdańsku – Chór 
„Pro Gloria Dei” z Parafii pw. Stygmatów 
Świętego Franciszka z Asyżu w Nowym 
Dworze Wejherowskim

–  Puchar Prezesa Rady Chórów Kaszubskich 
– Zespół „Bel Canto” – Szkoła Podstawowa 
w Bożympolu Wielkim

–  Nagroda Ministerstwa Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego – Duet Dominika i Mi-
kołaj Gawin – Gminny Ośrodek Kultury 
w Sulęczynie 

–  Puchar Wójta Gminy Szemud – Karolina 
Okrój – Gimnazjum w Szemudzie

–  Puchar Przewodniczącej Rady Gminy Sze-
mud – Kapela Kaszubska „Zbiérańcë” – Bi-
blioteka i Centrum Kultury w Gościcinie

Ogromne zainteresowanie Konkursem 
świadczy o tym, że kaszubskie pieśni bożo-
narodzeniowe są śpiewane nie tylko tego 
wyjątkowego dnia. Cieszy nas, że coraz wię-
cej dzieci i młodzieży z całego województwa 
pomorskiego przyczynia się do podtrzymy-
wania rodzimej tradycji i kultury. To dzięki 
nim kaszubski wciąż jest żywy, a Szemud 
staje się co roku zimową stolicą pieśni bożo-
narodzeniowej. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim laurea-
tom XIV Pomorskiego Konkursu Kaszubskiej 
Pieśni Bożonarodzeniowej i zapraszamy za 
rok do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w  Szemudzie na jubileuszową, XV edycję 
przeglądu. 
Do ùzdrzeniô!

Justyna Kunikowska, Marzena Szumnarska

WYDARZENIA
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Dnia 25 stycznia 2019 r. o godz. 17:00 
w ramach cyklu „Spotkań z muzyką...” 
odbyło się w Bibliotece w Szemudzie I. 
spotkanie pt. Kolędy świata. Prowadze-
nie i śpiew należały do dwóch wybitnych 
„naszych, szemudzkich głosów” czyli do 
p. Beaty Geffroy oraz księdza proboszcza 
Robert Kaczorowskiego, a także Chóru 
„Pro Gloria Dei” pod kierunkiem Tomasza 
Becker. On to, czyli p. Tomek również za-
dbał o stronę muzyczną całego spotkania 
i przy tej okazji sprawdził możliwości za-
kupionego przez bibliotekę pianina. 

Dlaczego lubimy śpiewać kolędy?
Najprostszą odpowiedzią jest: bo taka 
jest  tradycja, to jeden z najbardziej  utrwa-
lonych w  naszym kraju  sposobów święto-
wania Bożego Narodzenia. Pieśni opisujące 
narodziny Chrystusa i znaczenie tego wyda-
rzenia dla ludzi, śpiewano już w średniowie-
czu. Niektóre kolędy, śpiewane do dziś, mają 
po kilkaset lat. Najstarsze z nich to m.in. 
„Anioł pasterzom mówił” (XVI w.), „W żłobie 
leży”, „Przybieżeli do Betlejem”, „Gdy ślicz-
na Panna” (XVII w.), „Jezus malusieńki”, „Lu-
lajże Jezuniu” (XVIII w.). Wykonując te stare 
pieśni, tak jak robili to nasi rodzice, dziad-
kowie, przodkowie. Mamy  poczucie wspól-
noty z nimi, z tymi ludźmi, którzy żyli przed 
nami. Czujemy, że łączy nas wspólny los.   
Tak też było na naszym spotkaniu. W miłej 
atmosferze wybrzmiewały kolędy w różnych 
językach począwszy od naszego kaszubskie-
go poprzez francuski, łaciński, ukraiński, 
niemiecki, włoski i angielski aż do polskiego. 
Wśród kolęd prym wiodła „Cicha noc”.
Licznie przybyli goście chętnie włączyli się 
we wspólne śpiewanie kolęd. Nastroju świą-
tecznego dopełnił odpowiedni, świąteczny 
wystrój sali a także piękna, duża i kolorowo 
ubrana choinka oraz oryginalna szopka. To 
wszystko pozwoliło poczuć magię tych wy-
jątkowych Świąt. 

Bibliotekarze

Spotkania z muzyką: „Kolędy świata”

WYDARZENIA
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Miniony okres świąt Bożego Narodzenia 
w Koleczkowie był bardzo obfity w wyko-
nywane i wysłuchane kolędy i pastorałki. 

Głównym miejscem brzmienia pięknych 
kolęd był kościół parafialny p.w. św. Szymo-
na z Lipnicy w Koleczkowie. I tak w kolejne 
niedziele stycznia podczas mszy świętych 
oprawy kolęd przygotowywali: 6 stycznia 
Gminna orkiestra dęta, 13 stycznia regio-
nalny zespół kaszubski Koleczkowianie, 20 
stycznia klarnetowy zespół ze szkoły mu-
zycznej z Wejherowa, a w ostatnią niedzielę 
kolędowego okresu i na pożegnanie żłobka 
wystąpiła parafialna schola „Arka Szymona”.
Ponadto schola 20 stycznia udała się z kon-
certem kolęd do domu seniora „Bryza” w Ko-
leczkowie. 

Rada Sołecka Koleczkowo

Kolędowanie w Koleczkowie

Drodzy Mieszkańcy uprzejmie informujemy, 
że w dniu 13 kwietnia 2019 r. w naszej gminie organizujemy akcję 

„Wiosenne Sprzątanie Świata”.
Więcej informacji w następnym numerze LESÔK’a. 

WYDARZENIA
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BIBLIOTEKA

Ferie zimowe w bibliotekach

Podczas tegorocznych ferii zimowych 
wszystkie Biblioteki Publiczne Gminy 
Szemud przygotowały szeroką ofertę dla 
dzieci i młodzieży. Odbyły się liczne spot-
kania, warsztaty zarówno plastyczne jak 
i techniczne. 

Plastycznie uczestnicy rozwijali się m.in. 
podczas warsztatów ceramicznych, warszta-
tów decoupage, tworzenia biżuterii z mo-
deliny, a także „Spotkań ze sztuką” – rzeźby 
z drutu wg Giacomettiego czy malowania na 
szkle V. van Gogh’a. Ponadto z okazji Walen-
tynek odbyły się warsztaty tworzenia orygi-
nalnych kartek oraz lampionów. Uczestnicy 
dodatkowo umilali sobie czas grając w gry 
planszowe oraz biorąc udział w otwartych 
zajęciach gitarowych. Młodzież budowała ro-
boty z klocków Lego Mindstroms, a młodsze 
dzieci brały udział w warsztatach z robotem 
Photon. Wielkim zainteresowaniem cieszyły 
się Bajkowe Bale Karnawałowe, które odbyły 
się w Bibliotece w Bojanie, Kielnie oraz Sze-
mudzie. Dzieci stawiły się przebrane za prze-
piękne, kolorowe postacie z bajek. Wszyscy 
uczestnicy aktywnie brali udział w  rozmai-
tych zabawach i tańcach. Bal uświetnił zapro-
szony gość specjalny – Minionek. 
Serdecznie dziękujemy Pani Hannie Gruba 
z Duo Cafe za słodki poczęstunek.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
wspaniale spędzony zimowy czas i zapra-
szamy do naszych bibliotek przez cały rok! 
Zapraszamy również do oglądania galerii 
zdjęć z ferii na naszej stronie internetowej  
www.biblioteka.szemud.pl

Bibliotekarze
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2019
Rok
Jana

Trepczyka

Dzień Jedności Kaszubów 23 marca 2019 Żukowo

Rocznica „Marszu Śmierci”

W marcu, jak co roku, Gmina Szemud dołą-
czy do wielu miejsowości Kaszub, świętują-
cych rocznicę pierwszej wzmianki pisanej 
o  Kaszubach w bulli papieskiej Grzegorza 
IX – 19 marca 1238 roku. 

W tym roku przypada 781 rocznica tego 
wydarzenia. Nawiązując do niej oraz ka-
szubskich korzeni naszej gminy, ulice Gminy 
Szemud zostaną udekorowane kaszubskimi 
flagami. W tym roku obchody Dnia Jedności 
Kaszubów odbędą się w Żukowie. Przypo-
mnijmy, że w 2016 roku gospodarzem tej im-
prezy była Gmina Szemud. To świetna okazja 
do spotkania mieszkańców naszego regionu 
z różnych części – od północy do południa. 
Tradycją tego wydarzenia jest próba bicia 
akordeonowego rekordu. Zapraszamy!

Członkowie Klubu ZK-P Szemud oraz Sztan-
dard Gminnego Oddziału ZK-P wzięli udział 
3 lutego w Mszy Świętej w Pomieczynie w 
74 rocznicę „Marszu Śmierci”. Po mszy na-
stąpił przemarsz na cmentarz, gdzie różne 
delegacje złożyły kwiaty na grobie pomor-
dowanych więźniów.

[...] Kolumny więźniów przebywały codziennie po-
nad 20 km, brnąc w głębokim śniegu, przy tempe-
raturze -20°C. Nawet ci więźniowie, którzy wyszli 
z obozu w stosunkowo dobrej kondycji fizycznej, 
nie byli w stanie sprostać trudom marszu.

[...] Często maszerowano nocą. Miejsca postoju 
były wybierane przypadkowo. Nie było przygoto-
wanych ani miejsc noclegowych ani wyżywienia. 
Przez pierwsze 3 dni marszu więźniowie nie otrzy-
mali żadnego posiłku. Na nocleg zamykano ich 
w stodołach, dużych oborach i innych pomiesz-
czeniach gospodarskich, a  także w kościołach 
w Żukowie, Przodkowie, Pomieczynie,  i Łebnie. 
Zabroniono kontaktowania się z miejscową lud-
nością. Najtrudniejszy dla więźniów okres rozpo-
czął się 3-4 dnia marszu, kiedy pogoda znacznie 
pogorszyła się, był mróz, padał gęsty śnieg, wiał 
wiatr. Wyczerpanie maszerujących doszło kresu. 
Coraz więcej ludzi wlokło się w końcu kolumny. 
Padających na śnieg i nie mogących dotrzymać 
kroku maszerującym rozstrzeliwano.
[...] Bilans ewakuacji Stutthofu oraz jego podobo-
zów jest tragiczny. Ocenia się, że we wszystkich 
ewakuacjach przeprowadzonych od 25 stycznia 
1945r. (w tym również w ewakuacjach drogą 
morską) zginęło, według różnych szacunków, od 
20 000 do 25 000 więźniów. Dla wielu z nich wy-
zwolenie nie było wybawieniem, ponieważ w dal-
szym ciągu umierali z powodu chorób i wycień-
czenia. Ofiar byłoby z pewnością więcej, gdyby 
nie poświęcenie ludności kaszubskiej, która jak 

mogła pomagała więźniom. Pomimo zakazów 
i groźby utraty życia, dostarczano jedzenie i ubra-
nie. Pomagano w ucieczkach i ukrywaniu ucieki-
nierów. Pamięć o Marszu Śmierci na Kaszubach 
do dzisiaj jest bardzo żywa. Na trasie ewakuacji 
znajduje się wiele miejsc upamiętnienia, cmen-
tarzy oraz izb pamięci. Opiekę nad miejscami 
pamięci sprawują nierzadko jeszcze ci, którzy byli 
bezpośrednimi świadkami i uczestnikami tam-
tych wydarzeń. Teraz opiekę przejmują ich dzieci 
i wnuki.  

Źródło: Janina Grabowska-Chałka, 
„Stutthof - hitlerowski obóz koncentracyjny”.

„Marsz Śmierci” - obraz M. Kuzniecowa
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Minęło Boże Narodzenie, jeszcze niedawno witaliśmy Nowy Rok, po hucznych zabawach 
karnawałowych nadchodzi czas wyciszenia – czas Wielkiego Postu i oczekiwania na 
zmartwychwstanie Chrystusa. W obrzędach wielkanocnych, podobnie jak w przypadku Świąt 
Bożego Narodzenia, możemy zauważyć łączenie starosłowiańskich wierzeń z chrześcijańską 

praktyką. Aby w pełni przekazać atmosferę i symbolikę opisywanego czasu, niezbędnym jest rozpocząć niniejszy 
opis od okresu poprzedzającego ich nadejście. Tak jak Boże Narodzenie poprzedza Adwent, tak w Jastrë 
(Wielkanoc) wprowadza nas Wiôldżi Pòst (Wielki Post).

 Stanisław Janke, „Popiélc”
Krziż w ozłotku wôłtôrza

dim gromnicë i granié
organów jidą midzë lëdztwo
nad głowama przëbôczenié

że proch wzeńdze
cziej żëcé sę obrócy
na martwą stronę

wiater wieje w odżin
wiara udostała wiarę
a pogańsczi popiélnik
jesz wiedno skrzeczi
i po nórtach błądzy

 Leon Heyke „Kwiôtk Zymkòwi”
Zymkù swiôdk je ten kwiôtk

Ùrosł dzys na łące
Lepszi czas ju witô nas
W naszym cepłim kące.

I na swiat prawo lat
Polsczi brat so roscy,

Miłi cud, kaszëbsczi lud
Spiewô ò wòlnoscy.

Szëmi las w reny czas
Spôdô strzébnô rosa,

Grómczi spiéw ze wszëtczich drzéw
Bije pòd niebiosa.

Wiôldżi Pòst (Wielki Post) 

Na Kaszubach, podobnie jak w innych re-
gionach Polski, Wielki Post rozpoczyna 
Pòpielcowô Strzoda (Popielcowa Środa). Do 
dziś chrześcijanie wzbraniają się w tym dniu 
od spożywania potraw mięsnych. Ten nakaz 
przestrzegano dawniej w sposób o wiele 
bardziej rygorystyczny. Wierzono, że w noc 
poprzedzającą Środę Popielcową diabeł 
zwany z kaszubska – purtkiem, pojawia się 
w karczmie i przegania batem tych, którzy 
jeszcze tańczą. W dniu popielca chowano 
wszystkie instrumenty muzyczne na okres 
całego Wielkiego Postu. 
Na Kaszubach południowych we wtorkowy 
wieczór, poprzedzający popielec, kobiety 
piekły pieczywo zwane pòpjelnikiem. Było 
ono sporządzane z resztek ciasta po pącz-
kach zapustnych. 
Przez okres Wielkiego Postu, bardzo rygory-
stycznie przestrzegano nakazu niespożywa-
nia potraw mięsnych. Gospodynie dokładnie 
myły i szorowały wszystkie naczynia, w któ-
rych niedawno pieczono i smażono mięso 
na zapusty. Wszystkie rondle, patelnie były 
chowane, aż do Świąt Wielkanocnych. 
Główne pożywienie postne stanowiły su-
szone owoce, z których sporządzano zupy 
owocowe tzw. brzad, ponadto bardzo po-
pularny żur, krupy jęczmienne, ziemniaki 
podawane najczęściej z zsiadłym mlekiem 
lub maślanką, ryby (głównie śledź, nazywa-
ny żartobliwie pòstnikiem), woda solona ze 
śledzi tzw. sledzówka, która była stosowana 
do omasty. Unikano spożywania jaj i masła. 
Ważnym punktem Wielkiego Postu był dzień 
św. Grzegorza przypadający na 12 marca, 
podczas którego młodzież topiła w rzekach 
i jeziorach słomianą kukłę, będącą symbo-
lem zimy. W tym obrzędzie możemy zauwa-
żyć podobieństwo do stosowanego do dziś, 
zwyczaju topienia marzanny w pierwszy 
dzień wiosny w większości regionów Polski. 
Dzień św. Grzegorza miał duże znaczenie 
dla kaszubskich rybaków z Nordy. Wówczas 
następowała uroczysta inauguracja sezonu 
łososiowego. Przed pierwszymi połowami 
o wschodzie słońca, dokonywano na brzegu 
poświęcenia niewodu. Odbywało się to bez 
udziału kobiet. Pierwsze zarzucenie sieci 

ROK OBRZĘDOWY NA KASZUBACH

dokonywał szyper wraz ze swymi pomocni-
kami. Wierzono, że obfitość połowu, uzyska 
się dzięki zabraniu na morze niewielkiej ilo-
ści piasku zabarwionej krwią łososia. 
Dla kaszubskich rolników ważnym termi-
nem w Wielkim Poście był dzień św. Józefa – 
19 marca, kiedy to gospodarze rozpoczynali 
orkę. Czyniono to symbolicznie, nawet przy 
niesprzyjającej pogodzie. 
W tym dniu kaszubscy pszczelarze zaglądali 
do uli, szczególnie starannie je oczyszcza-
jąc. Panował pogląd, że to szczególny dzień 
do wypraszania przez kobiety zamążpójścia 
– na swiãtégò Jopa gdowë i dzéwczãta pro-

szą ò dobrégò chłopa (na świętego Józefa 
wdowy i dziewczęta proszą o dobrego męż-
czyznę). 
Czas Wielkiego Postu to okres, w którym 
przyroda budzi się do życia. Według dawnej 
tradycji za przełomowy dla wiosennej wege-
tacji uznawano dzień św. Marii, przypadają-
cy 25 marca, zwany strumiannym lub roz-
twórnym. Zwyczajowo tego dnia, kaszubscy 
rolnicy zapoczątkowywali siew. Czasami ze 
względu na złą pogodę miało to znaczenie 
wyłącznie symboliczne. 

Andrzej Busler
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26 stycznia 2019 roku w Teatrze Miej-
skim im. Witolda Gombrowicza odbyła 
się premiera Przygód Remusa w reżyse-
rii Krzysztofa Babickiego. Gdyński Teatr 
podjął się niełatwego zabiegu ukazania 
całości dzieła Aleksandra Majkowskiego 
w przekładzie Lecha Bądkowskiego. 

Wcześniej, inne teatry czyniły to zazwyczaj 
ograniczając się do I dzéla kaszubskiej epo-
pei − Teatr Telewizyjny Remus w reż. Krzysz-
tofa Gordona (1987) oraz Remus w reż. Re-
migiusza Brzyka Teatru Miniatura (2014). 
W  moim przypadku patrzę zawsze na ko-
lejne próby ukazania tego dzieła z pewnym 
bagażem remusowych doświadczeń – przez 
całe lata byłem współwydawcą kolejnych 
wydań Remusa, autorem wielu spotkań 
związanych z tą najznamienitszą książką 
Majkowskiego. W dużym skrócie – jestem 
remusowcem jak i wielu moich przyjaciół 
z kręgu kaszubskiego, zakochanych w tej 
książce. Ten bagaż z jednej strony jest po-
mocny w ocenie, z drugiej strony czyni ją 
mniej obiektywną. 
Na wstępie napiszę, że z wielką radością 
przyjąłem rok temu informację, że Teatr 
Miejski w Gdyni, przygotowuje właśnie ten 
spektakl. 
Jaka jest gdyńska odsłona Remusa? Jeśli 
chodzi o postacie to moją szczególną uwagę 
przykuł Czernik/Smętek świetnie zagrany 
przez Dariusza Szymaniaka. Wszyskie cechy 
tej postaci zostały ciekawie uwidocznione 
– uosobienie zła, demoniczność i przenikli-
wa inteligencja. Jest to z jednej strony Smę-
tek kaszubski, ale w pewnych momentach 
spektaklu nawiązujący swymi cechami do 
Fausta, Johana Wolfganga Goethego, czy też 
Smętka z Sądu Nieostatecznego autorstwa 
Lecha Bądkowskiego – pochylającego się 
nad ludzkim losem. 

TEATR ZK-P

Baśniowy Remus

Na uwagę zasługuję postać głównego bo-
hatera – Remusa, zagrana z dużą ekspresją 
przez Grzegorza Wolfa. Świetny aktor gdyń-
skiego Teatru, którego znamy także z dzieł 
filmowych, został bardzo celnie obsadzony 
właśnie w tej roli.
Gdyńska odsłona Remusa w moim odczuciu 
jest bardzo baśniowa. Mocną stroną jest 
ciekawa scenografia i projekcje autorstwa 
Roberto Turło, gdzie wykorzystano boga-
ctwo nowoczesnej techniki. Dzięki tym za-
biegom i grze aktorów w wielu momentach 
widz ma możliwość przeniesiania się w ma-
giczne, remusowe przestrzenie. Zastosowa-
no ciekawy zabieg tradycyjnego ukazania 
fabuły połączonego z nowoczesnością – do-
brym przykładem są postacie: Trud, Strach 
i Niewarto. W tym miejscu chciałoby sie 
dodać – tak trzeba! Szczególnie dziś, gdzie 
Remus ma być skierowany do kolejnych po-
koleń. Nie zawiodą się także miłośnicy mu-
zyki – wiele scen przedstawiono za pomocą 
piosenek. 
W zamierzeniu twórców, spektakl ma być 
dziełem familijnym. W moim odczuciu to 
przedstawienie skierowane jest głównie do 
młodzieży i w największym stopniu – widza 
dorosłego. Wyjątek będą tu stanowić dzie-
ci, które w swych szkołach uczą się języka 
kaszubskiego i dzieło Majkowskiego jest im 
znane, a jest ich przecież obecnie około 20 
tys. w naszym województwie pomorskim.
Czego zabrakło? W moim odczuciu dopra-
cowania kaszubskich kwestii językowych 
(nielicznych, ale jednak obecnych). Jest to 
dziedzina do poprawienia i nie wpływa to na 
ogólną ocenę spektaklu w reżyserii Krzysz-
tofa Babickiego. Najważniejszym jest to, że 
udało się uchwycić remusową esencję tego 
dzieła.
Przygody Remusa to z pewnością pozycja 
obowiązkowa dla miłosników dzieła Maj-

kowskiego, kaszubszczyzny oraz widza 
chcącego posmakować tego regionu w cie-
kawej odsłonie. To także zachęta do udania 
się w drogę – remusowymi stegnami.

Andrzej Busler
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W naszej wcześniejszej rozmowie wspomina-
ła Pani, że nie pochodzi z Kaszub?
– Tak, moje rodzinne strony to Warmia, 
a  ostatnie dziesięć lat zanim przyjechałam 
do Gdyni, mieszkałam w Krakowie. W Gdyni 
jestem od przeszło dwóch lat.

Czy tematy kaszubskie były Pani wcześniej 
znane?
– O Kaszubach wcześniej nie wiedziałam 
zbyt wiele, podobnie było z dziełem Maj-
kowskiego – Remusem. Moje zaintereso-
wanie tym regionem i powieścią zaczęło się 
od rozpoczęcia pracy w naszym Teatrze nad 
Przygodami Remusa. Zawsze chcę dokład-
nie poznać dzieło, nad którym pracujemy, 
nie ograniczając się wyłącznie do kwestii 
związanych z moją rolą, więc rozpoczęłam 
od przeczytania powieści Majkowskiego.

Czy już wtedy Pani wiedziała o roli Klemen-
tyny?
– Tak, ale po przeczytaniu książki moje wy-
obrażenie o tej postaci bardzo się zmieniło. 
To ważna postać w tym dziele. Miłość Re-
musa i pani z Zaborów wzrusza do łez. Jest 
to jedna z najpiękniejszych historii miłości 
jakie czytałam w swym życiu. Klementyna 
mnie zachwyciła. Ta sceneria i symbole: 
wyspa Glonek na jez. Wdzydzkim, płonący 
jesion, krzyż i wiele innych. Jestem wdzięcz-
na dyrektorowi, że obsadził mnie właśnie 
w tej roli. Po przeczytaniu adaptacji, która 
jak wiadomo, wydobywa jedynie najważ-
niejsze wątki, przystępowałam do pracy 
z pytaniem: jak ukazać w tak wielkim skró-
cie tę piękną rolę i choćby musnąć głębię 
tej postaci? Drugą trudnością było to, że 
nasz spektakl kierujemy również do dzieci i 
trzeba poprowadzić tę postać tak, aby była 
ona również atrakcyjna dla młodego widza. 
Stąd właśnie takie pomysły jak wbieganie 
z widowni ze strzelbą, czy chociażby jazda 
na taczce. Tym bardziej, że w przedstawie-
niu jest dużo mrocznych elementów, więc 
chcieliśmy wprowadzić choć trochę radości.

Po obejrzeniu spektaklu miałem takie odczu-
cie, że jest on skierowany głównie do widza 
dorosłego. Po wielu rozmowach z osobami, 
które były z dziećmi na przedstawieniu usły-
szałem w większości inną opinię. Jakie są 
Pani obserwacje w tej kwestii – czy to także 
spektakl dla młodego widza?
– Z moich obserwacji wynika, że tak. Dzieci 
z dużą uwagą oglądają Remusa, wydaje się 
to dużym osiągnięciem, bo to nie jest ła-
twy tekst i historia dla tej grupy wiekowej. 
Nasz dyrektor tworząc adaptację wydobył 

Panna Klementyna 
czyli historia kaszubskiej chusty

i zaakcentował piękne elementy baśniowe 
i z pewnością to przyciąga młodego widza 
i chyba dzieci „kupują” to w takiej formie 
i oglądają w skupieniu. Czasem, gdy gramy 
dla dzieci trudniejszy repertuar to jako ak-
torzy, odczuwamy na scenie rozproszenie 
uwagi u widza, w przypadku Remusa tego 
nie ma. Myślę, że taka forma okraszona spo-
rą ilością niezwykle dynamicznych projekcji 
multimedialnych dociera do młodego od-
biorcy. Mam taką nadzieję, że nasz spektakl 
ma i będzie miał dużą rolę popularyzator-
ską dla dzieła Majkowskiego – zarówno dla 
widza młodszego i starszego. Dzięki temu, 
z pewnością więcej naszych odbiorców 
sięgnie po książkę. Sama dyskusja na temat 
spektaklu jest ważna i także rozreklamowu-
je to dzieło. Chociaż jeśli chodzi o tę dysku-
sję, która miała np. miejsce po premierze 
studenckiej to my – aktorzy nie jesteśmy 
przecież specjalistami od historii, od regio-
nalizmu kaszubskiego, my raczej możemy 
mówić o swoich odczuciach i chyba o swo-
jej intuicji odnośnie poszczególnych postaci 
i całego dzieła Majkowskiego.

Czy w pełni udało się przełożyć w przypadku 
Klementyny to wszystko co mamy w powieści?
– Na pewno nie wszystko, ponieważ ten wą-
tek jest u Majkowskiego bardzo rozbudowa-
ny, a w spektaklu jest to zaledwie kilka scen. 
Mimo tego skrótu bardzo lubię grać Klemen-
tynę i czuję jej głębię. W książce, Klementy-
na opisana jest jako pochodząca z rodu Sto-
lemów, w wersji scenicznej aby pokazać jej 
ponadczasowość, przynależność do świata 
mistycznego, zestawiliśmy tę postać z Kró-
lewianką. Nasza Klementyna to w końcówce 
spektaklu kolejne wcielenie Królewianki tu 
– na ziemi. Po lekturze książki Majkowskiego 
wyraźnie widziałam główne cechy Klemen-
tyny – ona miała jasną wizję w swoim życiu 
i ją realizowała. Wiele kwestii było dla niej 
oczywistych, nie było w niej wątpliwości. To 
postać kobiety, która nie wątpi, która ma 
wiarę i czeka.

Chciałbym zapytać o powiązania Pani ro-
dzinnego regionu – Warmii i Kaszub. Czy bę-
dąc od przeszło dwóch lat w Gdyni odnalazła 
Pani takowe?
– Nie ukrywam, że w momencie rozpoczę-
cia prac nad Remusem wybrałam się na 
zwiedzanie Kaszub, szczególnie zaciekawiły 
mnie kaszubskie jeziora. Widząc je, pomy-
ślałam – zupełnie jak na Warmii, te mgły i cu-
downe lasy. Ta przyroda jest bardzo podob-
na do miejsca, z którego pochodzę. Patrząc 
od strony literackiej – na Warmii, a bardziej 

na Mazurach jest Smętk, podobnie jak na 
Kaszubach.

Ten mazurski był mocno rozpropagowany 
przez świetnego reportażystę Melchiora 
Wańkowicza.
– Zgadza się. Ten „nasz” jest postacią bar-
dziej melancholijną, czasem uważany za zło-
śliwego, a niekiedy za pomocnego diabła.

Jakie były Pani pierwsze wrażenia po zapozna-
niu się książką Aleksandra Majkowskiego?
– To piękny, poetycki język. Dość specyficz-
ny, mający swój rytm. Ten język w pewien 
sposób narzuca sposób interpretacji po-
szczególnych postaci i całego spektaklu. 
Największe wrażenie wywarło na mnie 
wspaniałe przemieszanie światów: real-
nego i fantastycznego. Zastanawiałam się 
skąd autor – Aleksander Majkowski miał tak 
głęboki wgląd w ludzką psychikę? To było 
zachwycające.

Czy po tym doświadczeniu „kaszubskim” jest 
to dla Pani zamknięta księga, czy początek 
kaszubskiej drogi?
– Zawsze mam szacunek do miejsca, w któ-
rym żyję, a tych krain było w moim życiu 
wiele. Przykładowo podczas kilku lat współ-
pracy z Teatrem Lalek „Rabcio” w Rabce, czę-
sto nosiłam chusty i korale góralskie. Będąc 
tutaj – zakładam kaszubską chustę, kolczyki 
z wzorami haftu kaszubskiego. Z pewnością 
będę w dalszym ciągu jeździć nad jeziora 
kaszubskie i poznawać kolejne miejsca tego 
regionu. Myślę, że to naturalne. Wszystko 
wskazuje na to, że z Gdynią zwiążę swoje 
życie, co najmniej na dłużej.

Całość wywiadu, który z Agnieszką Bałą 
przeprowadził Andrzej Busler znajduje się 
na stronie www.czec.pl
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Urząd Gminy w Szemudzie uprzejmie informuje, że wiosenny odbiór 
odpadów wielkogabarytowych odbędzie się w terminie 01.04.2019 r. – 
06.04.2019 r.

Najważniejsze zasady zbiórki objazdowej:
1.  Zamiar oddania odpadów wielkogabarytowych należy zgłosić w terminie od 01.03.2019 r. 

do 27.03.2019 r. telefonicznie pod nr 58 76 44 25 (24) lub mailowo odpady@szemud.pl. 
Zgłaszając należy podać dane osobowe, dokładny adres oraz numer telefonu. 

2.  Zgłoszenia po wskazanym terminie nie będą uwzględnione, a następny odbiór odpadów 
wielkogabarytowych odbędzie się jesienią 2019 r. 

3.  Odpady należy wystawić przed posesję dzień przed wyznaczonym terminem odbioru 
lub do godziny 6:00 w dniu odbioru w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej.

4.  Do odpadów wielkogabarytowych zalicza się w szczególności: szafy, kanapy, tapczany, 
fotele, krzesła, stoły, dywany, armatura łazienkowa, lustra, ramy okienne (bez szkła), 
drzwi, lampy, karnisze, opony. Odbierane będą wyłącznie odpady pochodzące 
z gospodarstwa domowego. 

5.  Terminy zbiórki objazdowej: 

WAŻNE! Wystawione przez mieszkańców odpady niezaliczane do wielkogabarytowych nie 
będą odebrane, a ich uprzątniecie jest obowiązkiem właściciela nieruchomości.

FIRMA WYWOZOWA ODBIERA ODPADY WYŁĄCZNIE ZE ZGŁOSZONYCH WCZEŚNIEJ POSESJI!

Jednocześnie przypominamy, że bezpłatny odbiór kompletnego zużytego sprzętu AGD, RTV 
(powyżej 20kg) można zgłaszać do Komunalnego Związku Gmin w Gdyni przez cały rok pod 
nr (58) 624-66-11 od poniedziałku do piątku w godz.7.30-15.30.

Wielkogabaryty można również dostarczyć we własnym zakresie przez cały rok do PSZOK: 
•  w Kielnie (teren oczyszczalni ścieków) w poniedziałek i piątek w godz. 13:00-17:00, wtorek 

w godz. 8:00-13:00
•  w Szemudzie(teren przed oczyszczalnią ścieków) w środę w godz. 8:00-13:00, czwartek 

w godz. 13:00-17:00
Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielkogabarytów

01.04.2019 r. Będargowo, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, Głazica, 
Przetoczyno, Zęblewo

02.04.2019 r. Grabowiec, Jeleńska Huta, Szemud, Szemudzka Huta

03.04.2019 r. Kamień, Kieleńska Huta, Kowalewo, Leśno

04.04.2019 r. Koleczkowo, Rębiska, Warzno

05.04.2019 r. Bojano

06.04.2019 r. Dobrzewino, Karczemki, Kielno

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych
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Adoro te devote (łac. „Kłaniam Ci się na-
bożnie”) to jeden z łacińskich średnio-
wiecznych hymnów eucharystycznych, 
który w tym roku będzie utworem prze-
wodnim „XIII Pomorskiego Festiwalu 
Pieśni Wielkopostnej – Szemud 2019”. 

Głównym założeniem festiwalu jest pro-
pagowanie i upowszechnianie sakralnej 
muzyki chóralnej, konsolidacja środowiska 
chóralnego, dzielenie się doświadczeniami 
muzycznymi, podnoszenie poziomu kultury 
muzycznej oraz promocja Gminy Szemud 
i Kaszub. Po raz kolejny blisko 400 chórzy-
stów z całej Polski wystąpi w zabytkowym 
kościele św. Wojciech a w Kielnie. 
Dodatkowo w niedzielę, chóry biorące 
udział w festiwalu zaprezentują się w róż-
nych parafiach Dekanatu Kielno poprzez 
oprawę muzyczną mszy świętych i krótkie 
koncerty, dzięki czemu festiwalowa muzyka 
dotrze do szerszej publiczności.
Miło nam poinformować, że w tym roku 
patronatem honorowym festiwal objęły 
znakomite osobowości Pomorza: abp Sła-
woj Leszek Głódź – Metropolita Gdański, 
Dariusz Drelich – Wojewoda Pomorski, 
Mieczysław Struk – Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego, Gabriela Lisius – Staro-
sta Wejherowski, Ryszard Kalkowski – Wójt 
Gminy Szemud, ks. prałat Franciszek Rompa 
– proboszcz Parafii Kielno. 
Mamy nadzieję, iż udział w naszym wyda-
rzeniu będzie dla wszystkich chórzystów 
ogromnym wyróżnieniem, mimo że festiwal 
ma formułę konkursową. Głównym trofe-

„ADORO TE DEVOTE” 
Zapowiedź festiwalu w Kielnie

Statuetka 
festiwalowa 

„Via Domini”

um jest statuetka festiwalowa „VIA DOMI-
NI”, którą otrzyma chór najwyżej oceniony 
ze wszystkich kategorii w całym konkursie. 
Przewidziane są także nagrody pieniężne 
za I miejsca w poszczególnych kategoriach 
oraz inne wartościowe nagrody specjalne i 
wyróżnienia. 
Ze względu na wyjątkowy charakter festi-
walu wszyscy jesteśmy zaproszeni do udzia-
łu w koncertach chóralnych, dlatego warto 
przyjechać z całymi rodzinami do Kielna. 
Organizatorzy rozpoczęcie festiwalu zapla-
nowali na godz. 11.00. Być może przesłucha-

nia konkursowe rozpoczną się wcześniej, 
ponieważ jeszcze zgłaszają się kolejne chó-
ry, dlatego prosimy zainteresowane osoby 
o  śledzenie na bieżąco informacji związa-
nych z festiwalem na stronie internetowej 
Centrum Kultury www.gcksir.szemud.pl 
A zatem życzymy wszystkim wykonawcom 
i  słuchaczom interesujących doznań mu-
zycznych i głębokich przeżyć duchowych.

 Tomasz Stein – Dyrektor GCKSiR Szemud
 Leszek Walkowiak – Koordynator Festiwalu
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Serdecznie zapraszamy 
Państwa na koncert pro-
mujący nową płytę To-
masza Perza „Wanderer”. 
Odbędzie się on 23 marca 
( w sobotę) o godz. 19.00 
w kościele pw. Św. Jadwigi 
Królowej w Bojanie.

Płyta „Wanderer” (wędro-
wiec) jest autorską płytą 
z  ilustracyjną, refleksyjną 
muzyką elektroniczną i or-
ganową. Partie organowe 
zarejestrowane zostały 
przez Radio Gdańsk na or-
ganach Siegfrieda Zauera 
w kościele Świętej Jadwigi 
Królowej w Bojanie. Brzmie-
nia piszczałkowych orga-
nów doskonale współgrają 
z brzmieniami instrumen-

tów elektronicznych, two-
rząc niesamowity, wręcz 
mistyczny nastrój. Płyta zo-
stała wydana w lipcu 2018r. 
przez wydawnictwo Soliton. 
Niedawno miała ona swoją 
udaną premierę na antenie 
III Programu Polskiego Radia 
w kultowej audycji Jerzego 
Kordowicza El-Muzyka. 
Na płycie znajdują się utwo-
ry, które przeniosą słucha-
cza do zupełnie innego świa-
ta i wprowadzą w nastrój do 
przemyśleń.
I taką właśnie muzykę usły-
szymy podczas koncertu.
Zarówno płyta, jak i sam 
koncert rekomendowany 
jest przez Radio Gdańsk.
WSTĘP WOLNY!

Aleksandra Perz

Koncert w Bojanie
Życie to droga. 

To droga przez pustkowie Naszej Duszy. 
To czas i przestrzeń. 

To ludzie spotkani na drodze… Ludzie, których nigdy 
nie było. 

To czas nam dany… To wędrówka w głąb siebie.

Tomasz Perz – instrumentalista, gra-
jący na organach i syntezatorach, twórca 
muzyki elektronicznej, chóralnej, filmowej. 
Organista w kościele św. Jadwigi Królowej 
w Bojanie. Zafascynowany muzyką elektro-
niczną i organową stworzył na płycie „Wan-
derer” kompilację właśnie takiej muzyki. 
Jest wyrazem przeżyć i refleksji nad życiem, 
jest wyrażeniem emocji i osobistych do-
świadczeń kompozytora.

„Będę programistą” wyróżnienie dla Adama Gałęziewskiego
W grudniu 2018 roku zespół Centrum Roz-
woju Talentów ogłosił konkurs „The jobs of 
the future. Kim będę w przyszłości?”, kie-
rowany do uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

Celem konkursu było zwiększenie wiedzy 
o obecnym i przyszłym rynku pracy, a tak-
że zachęcenie do świadomego kreowania 
przyszłej kariery zawodowej uczestników. 
Konkurs cieszył się ogromnym zaintere-
sowaniem. Praca Adama Gałęziewskiego, 
z  klasy Va Społecznej Szkoły Podstawowej 
w  Karczemkach, pt. „Będę programistą” 
otrzymała wyróżnienie! Ogromne gratula-
cje!!! Życzymy samych sukcesów! Wierzymy, 
że Adam spełni swoje marzenie i w przyszło-

ści zasili szeregi najlepszych programistów 
nie tylko w Polsce.

Kamila Janik-Rogowska
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Podczas zimowych ferii Gminne Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji za-
praszało dzieci i młodzież do wzięcia 
udziału w  Warsztatach Teatralnych. 
W  pierwszym tygodniu do Szemudu, 
w drugim do Bojana. 

Niestety, ze względu na brak chętnych, za-
jęcia w Szemudzie nie odbyły się. Natomiast 
w Bojanie od poniedziałku do piątku (18 – 
22 lutego), dzieci spotykały się codziennie 
w godzinach 10:00 – 14:00 by w przyjaznej, 
lekkiej atmosferze, pod kierunkiem akto-
rów Aleksandry Perz i Beniamina Koralew-
skiego, uczyć się podstaw sztuki aktorskiej. 
W tydzień powstał krótki spektakl, który 
został zaprezentowany Gościom zaproszo-
nym przez Warsztatowiczów. Dzieci tworzy-
ły przedstawienie, którego kanwą była baj-
ka „O Kocie w Butach”. W całym spektaklu 
nie padło ani jedno słowo. Każda emocja, 
stan czy czynność zostały opowiedziane 
gestem, ruchem, tańcem, które podpowia-
dała subtelnie muzyka C. Saint – Saënsa, 
Edvarda Griega, Jacquesa Offenbacha, czy 
współczesna muzyka filmowa. Kostiumy, 
elementy scenografii, światła tworzyły at-
mosferę teatru – mimo, że zajęcia odbywa-
ły się w  dobrze znanym dzieciom wnętrzu 

BAJECZNE SPOTKANIA TEATRALNE 
czyli Całkiem Nowa Historia Kota w Butach

Szkoły Podstawowej w Bojanie. Tydzień 
zajęć szybko minął i aż żal było się rozstać. 
Jak mówili widzowie, trzeba będzie spektakl 
jeszcze gdzieś pokazać, by nakład pracy jaki 
włożyły dzieci w przygotowanie spektaklu 
i świetny efekt uzyskany w jej wyniku, mogła 
obejrzeć szersza publiczność. 
Pragnę podziękować Dyrekcji SP w Bojanie 
za możliwość przeprowadzenia warsztatów, 
w jak zawsze gościnnych murach szkoły. 

Aleksandra Perz
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„Biała szkoła” w Szymbarku 
Uczniowie klasy Va Społecznej Szko-
ły Podstawowej w Karczemkach, wraz 
z opiekunkami p. Kamilą Janik-Rogowską 
i p. Anią Bruchal spędzili w Ośrodku Edu-
kacji Ekologicznej w Szymbarku tydzień 
pełen wrażeń. 

Pogoda bardzo dopisała i w pełni korzysta-
liśmy z zimowej aury. Dni wypełnione były 
licznymi zajęciami i atrakcjami. Szczególnie 
interesujące były zajęcia edukacyjno-eko-
logiczne. W czasie pobytu uczniowie wzięli 
udział w następujących warsztatach ekolo-
gicznych:
•  kartografia, czyli jak czytać mapy i nie zgu-

bić się w lesie,
•  Środowisko jako funkcjonalna całość,
•  Ptaki KPK,
•  Różnorodność świata owadów,
•  podchody przyrodnicze z wykorzystaniem 

kompasów i map,
•  lekcja przyrody w rezerwacie” Szczyt Wie-

życy” połączona z wejściem na wieżę wido-
kową.

Ponadto młodzież miała możliwość rozwi-
jania swoich talentów podczas warsztatów 
plastycznych, wykonując piękne witraże ma-
lowane na szkle, rzeźby z gliny oraz mydełka.
Wieczory przeznaczone były na rozrywkę 
i  integrację. Uczniowie spędzili wspólnie 
miłe chwile podczas seansu filmowego, gry 
w piłkarzyki, ogniska.
Przez cały czas pobytu prowadzony był kon-
kurs wiedzy utrwalający zdobyte wiadomo-
ści na warsztatach. Najlepsi uczniowie otrzy-
mali nagrody.
Pobyt w Szymbarku dał dzieciom możliwość 
zdobycia wiedzy w ciekawy i atrakcyjny spo-
sób, rozbudził w nich ciekawość, rozwinął 
nowe umiejętności, a także pozwolił zacieś-
nić więzi koleżeńskie. Wszyscy uczestnicy 
oceniają wyjazd do Białej Szkoły jako bardzo 
udany.

Kamila Janik-Rogowska
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Młodzi Kaszubi w sercu Panamy
Drodzy przyjaciele, doświadczyliście wia-
ry żywszej, bardziej realnej; doświadczy-
liście siły wypływającej z modlitwy oraz 
nowości innej radości, będącej owocem 
pracy ramię w ramię, także z osobami, 
których nie znaliście. Teraz nadchodzi 
chwila rozesłania: idźcie i opowiadaj-
cie, idźcie i dawajcie świadectwo, idźcie 
i przekazujcie to, co widzieliście i usłysze-
liście – mówił na zakończenie XXXIV Świa-
towych Dni Młodzieży papież Franciszek. 
Wsłuchując się w słowa Ojca Świętego, na 
łamach naszego czasopisma pragniemy 
podzielić się doświadczeniem spotkania 
w Panamie.

W odległej od Polski o prawie 10.000 km 
Panamie spędziliśmy ponad dwa tygodnie, 
od 15 do 30 stycznia. Warto nadmienić, że 
pielgrzymka rozpoczęła się 681 dni wcześ-
niej, kiedy to w Niedzielę Palmową 2017 roku 
podjęliśmy pierwsze kroki i zawiązaliśmy na-
szą grupę.
Z jednej strony licząca zaledwie 30 osób gru-
pa młodzieży i kapłanów z parafii w Chwasz-
czynie to kropla w ogólnej liczbie 112.000 
pielgrzymów z całego świata, ale z drugiej 
strony to godna reprezentacja wojewódz-
twa pomorskiego i archidiecezji gdańskiej, 
a w tym Gminy Szemud.
Na panamskiej ziemi, zarówno w prowincji 
Herrera – diecezji Chitré i Los Santos oraz w 
stolicy i archidiecezji Panama, jako młodzi 
chrześcijanie, uczestnicy Światowych Dni 

Młodzieży, mieliśmy sposobność do dawa-
nia świadectwo naszej wiary. Sprzyjającą 
okolicznością było uczestnictwo w codzien-
nej Mszy świętej czy adoracji Najświętszego 
Sakramentu, jak również wielokrotne ani-
mowanie śpiewu pieśni religijnych. Ponadto 
mogliśmy dzielić się pięknem naszej historii, 
kultury i tradycji - nie tylko polskiej, ale i ka-
szubskiej, szczególnie podczas przygotowa-
nego przez naszą grupę przedstawienia te-
atralnego zaprezentowanego w ramach Dni 
w diecezji Chitré oraz Festiwalu Młodych, 
którego bez pomocy i wsparcia finansowego 
Gminy Szemud nie udałoby się zrealizować.
Wyjątkowe wspomnienia tego czasu są 
związane z gospodarzami tych dni, Panam-
czykami, którzy, pomimo wielu „granic” licz-
bowych i ekonomicznych, wszystkie punkty 
programu realizowali zgodnie z zawołaniem 
mi casa es tu casa – mój dom jest twoim do-
mem. Na każdym kroku mogliśmy doświad-
czyć głębokiej i autentycznej panamskiej 
miłości, a ponadto życzliwości i otwartości 
z jaką ten zaledwie 4 milionowy naród przy-
jął nas pod swój dach. Zarówno podczas 
„Dni w diecezjach”, które spędziliśmy w mie-
ście Chitré oraz Wydarzeń Centralnych spę-
dzonych w stolicy kraju, każdy z uczestników 
naszej grupy został zaproszony w progi do-
mów panamskich rodzin.
Czas spędzony w Panamie to czas doświad-
czenia pewnych pozytywnych nowości, 
dotąd nam nie znanych. O czym mowa? 
Podczas każdego posiłku górował ryż – po-

dawany często z lokalną kaszą. Jednak naj-
większym zaskoczeniem dla nas były ba-
nany, przygotowywane na różne sposoby 
i pojawiające się w prawie każdym posiłku. 
Niespodzianką okazał się także prysznic, 
gdyż pod nim znajdował się tylko jeden ku-
rek, niestety jedynie z chłodną wodą. Inną 
nowością było zobaczenie, że Panamczycy 
wypoczywający nad prowincjonalną rze-
ką kąpią się w ubraniach. Na pytanie o  to, 
dlaczego tak robią, odpowiadali, iż taką 
mają kulturę, bowiem rozbieranie się w to-
warzystwie nie jest dobrze postrzegane 
w  ich środowisku. Z całą pewnością każdy 
z uczestników naszej grupy mógłby podzie-
lić się z Wami wieloma przeżyciami, których 
doświadczył w tamtym czasie. 
Korzystając z okazji, pragniemy wraz z Księ-
dzem Proboszczem Piotrem Grubą na ręce 
władz samorządowych Gminy Szemud, 
na czele z Panem Wójtem Ryszardem Kal-
kowskim oraz zespołowi czasopisma Lesok 
podziękować za towarzyszenie nam przez 
ostatnie dwa lata przygotowań, za wsparcie 
naszej grupy patronatem honorowym i me-
dialnym, jak również za pomoc finansową, 
dzięki której mogliśmy zrealizować zakup 
regionalnych strojów z haftem kaszubskim, 
które były prezentowane podczas Świato-
wych Dni Młodzieży w Panamie. Ponadto 
dziękujemy Panu Ireneuszowi Czarnowskie-
mu za podjęcie nas na pokładzie Daru Mło-
dzieży w ramach Rejsu Niepodległości odby-
wającego się w tamtych dniach w Panamie.
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Wizyta w Domu Rodzinnym „Przystań”
22 stycznia 2019r. w Dzień Dziadka, uczniowie naszej szko-
ły pod opieką pani Agnieszki Dawidowskiej i pani Magdale-
ny Szatkowskiej odwiedzili pensjonariuszy Domu Rodzin-
nego „Przystań”. Ośrodek ten mieści się w Chwaszczynie 
przy ulicy Bocznej.

Na spotkaniu, dzieci z klasy I zaprezentowały Jasełka, które 
wywołały u obserwatorów wielkie wzruszenie i radość. Po 
przedstawieniu uczniowie zaśpiewali piosenkę oraz recytowali 
wierszyki z okazji Dnia Babci i Dziadka. Na koniec złożyli miesz-
kańcom i pracownikom ośrodka życzenia, wręczyli drobne 
upominki, oraz własnoręcznie udekorowane babeczki. Po wy-
stępach wszyscy przy akompaniamencie Aleksandry Rybow-

skiej z klasy III gimnazjum odśpiewali najpiękniejsze pastorałki. 
Śpiew było długo słychać w całym ośrodku. Całe przedsięwzię-
cie nie miałoby takiego uroku, bez pomocy uczniów klasy III 
gimnazjum (Jakuba Lula, Jakuba Dawidowskiego, Krzysztofa 
Stenka, Klaudii Ptak i Weroniki Skrzypkowskiej).
Każdy z uczniów otrzymał w prezencie słodki upominek. Dzieci 
miały także okazję bliżej poznać i obejrzeć miejsce, w którym 
mieszkają podopieczni placówki.
Wyjście to było dla uczniów prawdziwą lekcją wychowawczą, 
która uczy szacunku i życzliwości dla drugiego człowieka. Mali 
wykonawcy wraz z opiekunami zostali zaproszeni do kolejnych 
odwiedzin.

Agnieszka Dawidowska
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Grupa projektowa ze Szkoły Podstawowej 
w Częstkowie w pierwszym semestrze 
zdecydowała się zrealizować ścieżkę Nici 
i sploty. Dnia 21 stycznia br. uczniowie kla-
sy VII zorganizowali wystawę historyczną 
„ŚWIADECTWA NIEPODLEGŁOŚCI”. Zapro-
sili na nią całą społeczność szkolną: ucz-
niów, rodziców, nauczycieli. 
 
Do tego wydarzenia uczniowie przygotowywa-
li się przez kilka miesięcy. Zaplanowali wszyst-
kie działania, rozdzielili zadania i czuwali nad 
ich realizacją. W czasie wystawy z ogromnym 
zaangażowaniem pełnili role przewodników 
i kustoszy. Oprowadzali swoich gości i prezen-
towali wystawione eksponaty. 
Na wystawie zgromadzono różnorodne 
przedmioty powstałe po 1918 r., symbolizu-
jące niepodległość. Były to głównie pamiątki 
rodzinne. Uczniowie wcześniej przeprowadzi-
li wywiady z właścicielami tych przedmiotów 
i  je opisali. Dzięki temu zwiedzający mogli 
również poznać ich historię. 
Uzupełnieniem, a jednocześnie główną 
atrakcją wystawy, była projekcja filmu przed-
stawiającego rozmowę z prababcią jednej 

Świadectwa Niepodległości

Zabawa karnawałowa w SP w Częstkowie

z  uczennic. Pani Maria opowiadała o  swoim 
życiu w czasach II wojny światowej i okresie 
powojennym. 
Wystawa cieszyła się ogromnym zaintereso-
waniem całej społeczności szkolnej i  z  pew-
nością na długo pozostanie w pamięci. Ucz-

niowie byli dumni, że udało im się zrealizować  
to, co zaplanowali. Z niecierpliwością czekają 
na nowe wyzwanie, czyli kolejny projekt.

Iwona Białas-Rychlak, opiekunka grupy projek-
towej w Szkole Podstawowej w Częstkowie
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„Cyberprzemoc” - w ramach obchodów 
Dnia Bezpiecznego Internetu (05.02.2019) - 
spotkanie poprowadzone przez funkcjona-
riuszki Komendy Powiatowej Policji w Wej-
herowie - sierż. sztab. Karolinę Pruchniak 
oraz asp. sztab. Anettę Potrykus.
 
Cieszymy się, że nawiązana przez Bibliotekę 
szkolną podczas „Warsztatów dochodzenio-
wo-śledczych” współpraca z Komendą Powia-
tową, jest kontynuowana.
Fukcjonariuszki, w bardzo obrazowy oraz od-
dający rzeczywistość sposób, odniosły się do 
ważnych tematów, które dotyczą każdego 
użytkownika sieci internet:
- patostreaming oraz inne zagrożenie online
- hejtowanie
- publikowanie treści obraźliwych
-  odpowiedzialność karna osób powyżej 13 

roku życia
- ochrona danych osobowych w sieci
- ochrona wizerunku funkcjonariusza
-  agresja w internecie – jak reagować na cyber-

przemoc.

Dzień bezpiecznego internetu 
w SP w Szemudzie

Dodatkowo, młodzież naszej szkoły zebrała in-
formacje na temat kwalifikacji i umiejętności, 
jakimi należy się wykazać chcąc ubiegać się 
o pracę w służbie policyjnej.

Dziękujemy Komendzie Powiatowej Policji, 
reprezentowanej przez panią inspektor Beatę 
Pyrzyńską, za możliwość goszczenia w naszej 
szkole Pań Funkcjonariuszek.
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znajdź nas

SPORTOWA
GMINA 

SZEMUD 

W Gminnym Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w dniu 6 stycznia 2019 odbył 
się doroczny turniej gry w kaszubską 
Baśkę o tytuł: „Króla Baśkarzy 2019” oraz 
Gala „Złote Baszczi”. Do rywalizacji o za-
szczytny tytuł Króla Baśkarzy przystąpi-
ło 160 zawodników reprezentujących ze-
społy z Kociewia, Kaszub i Kujaw. 
 
Wśród miejscowości z poza naszego wo-
jewództwa bardzo widoczne były zespoły 
z  Chełmży, Grudziądza, Tucholi czy też Mi-
kołajek. Zawodnicy rywalizowali w pięciu 
rundach po 32 rozdania – każda z rund trwa-
ła 40 minut. Patronat nad turniejem objęli: 
Poseł RP Kazimierz Plocke i Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski. Organizatora-
mi Turnieju byli: Federacja Keszebe Baszka 
– Les: prezes Mirosław Ugowski i Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie: dyrektor Tomasz Stein. Głównym 
sędzią był: Ireneusz Paszke. Klasyfikacja 
końcowa turnieju przedstawia się następu-
jąco:

Drużynowo:
1. Wicko 79 pkt. (+338)
2. Szpela 1 Władysławowo 76 pkt (+212)
3. Asy Białogóra 72 pkt (+355)
4. Kłos Werblina 72 pkt (+182)
5.  Orły Karczemki (gm. Szemud) 71 pkt 

(+237)

Klasyfikacja Par:
1.  Rybicki Henryk, Utwiński Kazimierz (Basz-

ta Bytów) 46 pkt (+317)
2.  Dziemiańczyk Andrzej, Kosioł Irena (Wi-

cko) 45 pkt (+278)
3.  Dominik Maria, Drzeżdżon Zbigniew (Kłos 

Werblina) 45 pkt (+277)
4.  Maszke Andrzej, Jamrusd Jan ( Baszta Bia-

łogóra) 41 pkt (+95)
5.  Sitarz Adam, Bojka Jerzy (Szpela 1 Włady-

sławowo) 40 pkt (+140)

„Król Baśkarzy 2019”

Klasyfikacja Kobiet:
1. Kozioł Irena (Wicko) 28 (+218)
2. Dominik Maria (Kłos Werblina) 20 (+161)
3.  Banowska Bernadeta (Walety Orle) 20 pkt 

(+104)
4. Treder Danuta (Sokoły Rumia) 14 pkt (+33)
5. Hoppa Ewa (Damy Pik) 14 pkt (-93)

Klasyfikacja końcowa indywidualna:
1. Miejsce i tytuł: 
KRÓL BAŚKARZY 2019: JAMRUS JAN (Baszta 
Białogóra) 28 pkt (+238)

2. Kozioł Irena (Wicko) 28 pkt (+218)
3.  Drzeżdżon Zbigniew (Kłos Werblina) 25 

pkt (+116)
4.  Litwiński Kazimierz (Baszta Bytów) 24 pkt 

(+214)
5.  Lemańczyk Zbigniew (Pasjonaci) 24 pkt 

(+183)
Dziękuję wszystkim za tak liczne przybycie 
i zapraszam na Mistrzostwa Polski w Baśkę 
które już w czerwcu 2019 roku odbędą się 
w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie.

Tomasz Stein
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1-go lutego 2019 roku odbyły się w Spo-
łecznej Szkole Podstawowej Dobrzewi-
no-Karczemki w Karczemkach, po raz 
pierwszy w historii szkoły, gminne zawo-
dy z piłki siatkowej tzw. „czwórki siatkar-
skie” - rocznik 2006 i młodsi (IV-VI).
 
W rywalizacji uczestniczyły 4 szkoły Kar-
czemki, Kielno, Koleczkowo oraz Bojano.
Reprezentacje gospodarzy, zarówno dziew-
częta jak i chłopcy, zdobyli I miejsce, kwalifi-
kując się do eliminacji powiatowych.
Skład zwycięskiej drużyny chłopców:

1.Boszko Miłosz Vb
2.Dempc Karol VI

3.Doering Stanisław VI
4.Kozuch Olivier Vb

W dniu 14 lutego odbył się turniej w 
Ramach V grand Prix Gminy Szemud 
w LESA.

Wyniki:
Indywidualnie
1.  Halina Kwidzińska (Pomieczyno) 15 

pkt. (+236)
2.  Elżbieta Kruk (Szpica Szemud) 14 pkt. 

(+70)
3.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Sze-

mud) 14 pkt. (+66)
Drużynowo 
1.  Pomieczyno 39 pkt.
2.  Jelonek Jeleńska Huta 33 pkt.
3.  Na Wzgórzu Szemud 30 pkt.

W LESA po 5 turniejach klasyfikacja 
przedstawia się następująco:
Indywidualnie
1.  Gerhard Skielnik ( Jelonek Jeleńska 

Huta) 58 pkt. (+248)
2.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Sze-

mud) 49 pkt. (+30)
3.  Roman Kreft (Na Wzgórzu Szemud) 48 

pkt. (+240)
Drużynowo po 5 turniejach w Lesa:
1. Na Wzgórzu Szemud 162 pkt.
2. Szpica Szemud 149 pkt.
3. Pomieczyno 146 pkt.

W dniu 21 lutego odbył się turniej w ra-
mach V Grand Prix Gminy Szemud w 
BAŚKĘ
Indywidualnie
1.  Gerhard Skielnik (Farmerzy Szemud) 

16 pkt. (+180)
2.  Kazimierz Szenk (Orły Karczemki) 14 

pkt. (+146)
3.  Stanisław Wendt (Orły Karczemki0 12 

pkt. (+35)

Drużynowo
1. Farmerzy Szemud 38 pkt. 
2. Orły Karczemki 35 pkt.
3. Szpica Szemud 33 pkt.

W Baśkę po 5 turniejach klasyfikacja ge-
neralna przedstawia się następująco:
Indywidualnie
1.  Gerhard Skielnik (Farmerzy Szemud) 

70 pkt. (+642)
2.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 58 

pkt. (+443)
3.  Stanisław Roda (Szpica Szemud) 51 

pkt. (-14)
Drużynowo:
1. Farmerzy Szemud 182 pkt. (+1227)
2. Szpica Szemud 182 pkt. (+998)
3. Orły Karczemki 160 pkt. (+318)

Tomasz Stein

V Grand Prix w Baśkę i Lesa 

Gminne Zawody Piłki Siatkowej 
Czwórki Siatkarskie

5.Kukawka Tymon Vb
6.Sewerynek Karol VI

7.Stępka Igor Vb
8.Treder Oskar VI

9.William Lucas Vb
10.Wroński Konrad Vb

Skład zwycięskiej drużyny dziewcząt:
1.Formella Rozalia VI
2.Garbowska Sonia VI

3.Kozłowska Anna VI
4.Lipowska Agata Vb

5.Nowotyńska Zofia Vb
6.Piotrkowska Izabella VI

7.Potracka Zuzanna VI
8.Stenka Aleksandra VII (2006)

9.Szymczyk Malwina VI
10.Tarczyńska Katarzyna VI

Anna Bruchal
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W dniach 8-10.02.2019 r. odbyły się Mi-
strzostwa Europy w Karate Juniorów 
i  U21 w Karate WKF w Aalborg w Danii, 
w których Polskę reprezentowała m.in. 
mieszkanka Gminy Szemud uczennica 
kl. III Gimnazjum w Szemudzie Domini-
ka Szatkowska (w kategorii kadetek – 
47 kg). Zawodniczka została powołana 
do składu Reprezentacji Polskiej Unii  
Karate. 

Drugą reprezentantką klubu oraz Polskiej 
Unii Karate była Sara Elwart mieszkanka 
Gdyni, zdobywając 3 miejsce, a zatem brą-
zowy medal.
Trener Patryk Wendt z Klubu GOKKEN re-
prezentował Polskę jako jeden z trenerów.

W styczniu i lutym braliśmy udział w kil-
ku zawodach powiatowych/wojewódz-
kich Igrzysk Dzieci. 

W pierwszych tegorocznych zawodach – 
w  pływaniu, nasi uczniowie uplasowali się 
na 4 miejscu w Mistrzostwach Powiatu Wej-
herowskiego. 
Kolejną dyscypliną były dwa ognie usporto-
wione. Dziewczęta z roczników 2008/2009 
zajęły VI miejsce na zawodach powiatowych, 
zaś chłopcy odnieśli zwycięstwo w tych sa-
mych zawodach i zdobyli III miejsce w półfi-
nałach wojewódzkich. 
Piłka ręczna-to kolejna dyscyplina, w której 
nasi uczniowie z roczników 2006-2009 od-
noszą sukcesy. Dziewczęta zakończyły za-
wody powiatowe na II miejscu, chłopcy zaś 
o „oczko’’ niżej. 
Nowością w rywalizacji sportowej naszej 
szkoły, był start uczniów w narciarstwie bie-
gowym. Aby się tam dobrze zaprezentować 
odbyliśmy trening narciarstwa biegowego 
z instruktorem Damianem Mrożkiem z „Hy-
drostacji’’. Zawody miały rangę Mistrzostw 
Województwa, zebraliśmy tam sporo do-
świadczenia, które na pewno wykorzysta-
my w przyszłości. 
Przed nami ostatnia część sezonu w spor-
cie szkolnym, będą to głównie konkurencje 
lekkoatletyczne. Będziemy się starać, aby 
utrzymać prowadzenie w wojewódzkiej 
klasyfikacji szkół igrzysk dzieci. Dziękujemy 
Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Boja-
nie - Pani Danucie Hefta i Panu Tomaszowi 
Steinowi za wsparcie przy wyjazdach spor-

GOKKEN z medalem Mistrzostw Europy
Dla Dominiki był to pierwszy start na tak 
wielkim wydarzeniu o skali międzynaro-
dowej. Podczas Mistrzostw wykazała się 
wzorową postawą sportową, duchem walki 
i godnie reprezentowała Klub Sportowy GO-
KKEN, Gminę Szemud, a co najważniejsze 
Polskę. Serdecznie dziękujemy zawodnicz-
kom za godne walki i zwycięstwo. Na zdję-
ciu Sara Elwart, Dominika Szatkowska wraz 
z trenerem Patrykiem Wendtk. 

Z przytupem w rok 2019 weszli sportowcy 
ze Szkoły Podstawowej w Bojanie

towych. Podziękowania składamy również 
dla Rady Sołeckiej i pana sołtysa Kazimierza 
Mach oraz UKS Dragon Bojano za 3 komple-
ty strojów sportowych, w których reprezen-
tujemy naszą gminę na zawodach między-
szkolnych.

Karol Mastalerz
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
MARZEC 2019

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

03.03 8:00 Turniej piłki nożnej Griffin Cup - Bojano 2019 Hala Bojano ZPN, GCKSiR Szemud

03.03 18:00 Mecz I Ligii Futsalu pomiędzy LZS Dragon Bojano – Futsal 
Oborniki Hala Bojano LZS Dragon Bojano, 

GCKSiR Szemud 

04.03 9:00 Gminne Zawody Sportowe – Koszykówka dziewcząt. Rocznik 
2003-2005 Hala Szemud GCKSiR Szemud, 

Szkolny Zespół Sportowy

07.03 9:00 Gminne Zawody Sportowe – Koszykówka chłopców. Rocznik 
2003-2005 Hala Bojano GCKSiR Szemud,

Szkolny Zespół Sportowy

07.03 17:00 Spotkanie dla Pań WOK Łebno GCKSiR Szemud, WOK Łebno

08.03 18:00 Marcowy Wieczór Kabaretowy 
– Kabaret Smile (impreza biletowana) Hala Szemud GCKSiR Szemud

09.03 10:00 Mecz ligowy w koszykówce Basket Fred Kielno Hala Bojano Basket Fred Kielno, Hala Bojano

10.03 17:00 Mecz I Ligii Futsalu pomiędzy LZS Dragon Bojano -KS Contract 
Lubawa Hala Bojano LZS Dragon Bojano, 

GCKSiR Szemud

12.03 9:00 Gminne Zawody Sportowe – Sztafety sprawnościowe (klasy II-III) Hala Szemud GCKSiR Szemud, 
Szkolny Zespół Sportowy

13.03 9:00 Gminne Zawody Sportowe – Piłka siatkowa chłopców SSP Karczemki SSP Karczemki, GCKSiR Szemud, 
Szkolny Zespół Sportowy

14.03 18:00 V GRAND PRIX SZEMUDA gry w karty w LËSA o Puchar Wójta 
Gminy Szemud Hala Szemud GCKSiR Szemud

15.03 9:00 Giełda szkół Hala Szemud ZSP Szemud

15.03 16:00 Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży „ Nasza Pracownia”. 
Temat: „Wiosna” – quilling Hala Szemud GCKSiR Szemud

17.03 9:30 VI Turniej Ligii Siatkarskiej Hala Bojano GCKSiR Szemud / Hala Bojano

17.03 10:00 Turniej Halowy Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Szemud Hala Szemud GCKSiR Szemud/ LZS Donimierz

21.03 18:00 V GRAND PRIX SZEMUDA gry w karty w BAŚKĘ o Puchar Wójta 
Gminy Szemud Hala Szemud GCKSiR Szemud

23.03 19:00 Koncert muzyki elektronicznej i organowej promujący nową płytę 
Tomasza Perza („Wanderer)

Kościół św. Jadwigi
Królowej w Bojanie

Parafia pw. św. Jadwigi Królowej 
w Bojanie

24.03 10:00 Mecz ligowy w koszykówce Basket Fred Kielno Hala Bojano Basket Fred Kielno, Hala Bojano

29.03 16:00 Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży „ Nasza Pracownia”. 
Temat: „Wielkanoc” – malowanie na szkle Hala Szemud GCKSiR Szemud

31.03 9:30 VII turniej finałowy Ligii Siatkarskiej Hala Bojano GCKSiR Szemud / Hala Bojano

06.04 11:00 – 20:00 XIII Pomorski Festiwal Pieśni Wielkopostnej – Szemud 2019 Kościół św. Wojciecha w Kielnie GCKSiR Szemud
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Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Rodzinie

zmarłej Franciszki Pionk
długoletniej członkini zespołu „Koleczkowianie”

składają Radny, Sołtys i Rada Sołecka wsi Koleczkowo

Głębokie wyrazy współczucia i wsparcia 
Państwu Halinie i Zdzisławowi Pietkunom z powodu śmierci

Teściowej i Mamy
składa Przewodnicząca Rady Gminy wraz z Radą Gminy

Państwu Halinie i Zdzisławowi PIETKUN i Ich Najbliższym
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Teściowej i Mamy Krystyny Pietkun
składa Zespól pracowników NZOZ „Nasze Zdrowie”

Państwu Halinie i Zdzisławowi PIETKUN
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Teściowej i Mamy
składają pracownicy Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia

Serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

Teściowej i Mamy
Państwu Halinie i Zdzisławowi Pietkunom

składa Dyrektor GCKSiR w Szemudzie wraz z pracownikami

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
Państwu Halinie i Zdzisławowi Pietkunom z powodu śmierci

Teściowej i Mamy
składają Radni, Sołtys i Rada Sołecka wsi Bojano



Szemud, ul. Wejherowska 17
(budynek „Kris-Med”)

tel. 784-458-265
www.gabinetyjedynka.pl

• �Leczenie�
stomatologiczne�
dzieci�i�dorosłych

• �Protetyka
• �Implanty
• �Bezpłatne�
znieczulenie�do�
każdego�zabiegu

• �RTG�zębowe

MEDI - RATY

ZATRUDNIĘ STOLARZY, 
PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH

Miejsce pracy SZEMUD
Kontakt: 608 403 767 • 502 642 010

MUZEUM
Pól Bitewnych Pomorza w Szemudzie 

(w organizacji)
Zakupi wszelkiego rodzaju pamiątki związane z historią 

wojskowości z okresu II Wojny Światowej.
Interesują nas wszystkie przedmioty militarne, takie jak: 

umundurowanie, części pojazdów, elementy wyposażenia 
wojskowego, odznaczenia i wszystko inne co dotyczy 

II Wojny Światowej.

Tel. 666 025 860



 

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe

KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ
POD STADNINĘ KONI

AGROTURYSTYKA
TEL. 534-273-137

TO JEST MIEJSCE NA 
TWOJĄ REKLAMĘ





URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 676 82 51

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14.00 do 16.00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Sekretariat Komisariatu – tel. 58 679 98 82
Dzielnicowi:
 1.  sierż. szt. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. sztab. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  sierż. sztab. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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